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РІЗДВЯНИЙ ВЕРТЕП ВІДКРИЛИ
БІЛЯ ГОЛОВНОЇ ЯЛИНКИ УЖГОРОДА 

НА ПЛОЩІ ШАНДОРА ПЕТЕФІ
Із прийдешнім Різдвом 
Христовим та Новим роком 
усіх привітали учні Ужгород-
ської школи мистецтв, які 
прийшли із директоркою за-
кладу Наталією Громовою.

Перехожі зупиня-
лися, щоб по-
слухати коляд-
ки «Коли звізда 

ясна» та «В Вифлеємі нови-
на», їх виконали учасники 
фольклорного ансамблю 
«Музики» (керівник – Тетяна 
Федурця, ілюстратор Ольга 
Бачинська). Із різдвяними 
вітаннями виступили учні 
театрального відділу (ке-
рівники Катерина Яцола та 
Галина Вукста).

Завітали на відкриття 
шопки, що зображає Вифле-
ємську стайню у ніч Різдва 
Христового, і заступник 
міського голови Василь Го-
монай, начальниця управ-
ління у справах культури, 
молоді та спорту міськради 
Ольга Василиндра та її за-
ступниця Мар’яна Чегіль.

ШАНОВНІ 
НАШІ 

ЧИТАЧІ! 
Наступний  

номер газети 
"Ужгород" – 

перший  
у новому році – 
вийде 15 січня. 

Редакція  
газети просить 
вибачення за 
незручності. 

Дорогі ужгородці! Вітаю вас із 
новорічно-різдвяними святами!

У новому році бажаю 
здоров’я, миру в кра-
їні, щоб усі ми стали 

трохи щасливішими, добрі-
шими, уважнішими до тих, хто 
поруч.

Хай світло Різдва Христо-
вого наповнить кожну домівку 
і подарує величне почуття ра-
дості та щастя.

Достатку і благополуччя, затишку і злагоди в родинах. 
Нових можливостей, здобутків і Божого заступництва!

Міський голова Богдан Андріїв

З НОВИМ
РОКОМ!!!
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2 НОВИНИ

ПРОГНОЗ ПОГОДИ В УЖГОРОДІ:

МАГНІТНІ БУРІ:

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА І ВИКОНАВЧИЙ 
КОМІТЕТ ВІТАЮТЬ ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ: 

Галика Олега Івановича, Почесного громадянина міста 
Ужгород; Турховську Ганну Іванівну, начальника відділу бух-
галтерського обліку міської ради та виконкому; Пекаря Віталія 
Івановича, заступника начальника управління правового 
забезпечення; Білецького Олександра Степановича, заступ-
ника начальника управління програмного та та комп’ютерного 
забезпечення; Гарник Світлану Олександрівну, заступника 
начальника управління соціальних допомог департаменту со-
ціальної політики; Гулько Валентину Володимирівну, головного 
спеціаліста управління економічного розвитку міста; Пересту 
Валентину Федорівну, заступника начальника відділу контролю 
за призначенням та та виплатою пенсій департаменту соціаль-
ної політики; Сідун Ларису Миколаївну, заступника начальника 
служби персоналу та спецроботи; Фленька Олександра Оме-
ляновича, головного спеціаліста управління муніципальної 
варти департаменту міської інфраструктури; Фревлик Любу 
Миколаївну, начальника відділу контролю за призначенням 
та виплатою пенсій департаменту соціальної політики; 
Янца Олександра Вікторовича, головного спеціаліста 
управління економічного розвитку міста; Шершун 
Ольгу Василівну, головного спеціаліста департа-
менту фінансів та бюджетної політики.

Від щирого серця вітаємо вас із днем на-
родження. Бажаємо міцного здоров’я, щастя, 
благополуччя, подальших успіхів у будь-яких 
починаннях, щоденних справах, сміливих планах та сподіваннях. 
Хай вас підтримують і надихають рідні люди, розуміють і цінують ко-
леги, минають негаразди й непорозуміння! Хай доля збагачує вас 
життєвою мудрістю, енергією, натхненням та радістю сьогодення!

ФОТОФАКТ
Уже традиційно напередодні новорічно-різдвяних 
 свят міський голова Ужгорода Богдан Андріїв зустрівся  
з рідними загиблих на сході України захисників нашої держави.

Спілкуючись із мамами, дружинами, Богдан Євстафійович 
вкотре подякував тим, хто віддав життя, захищаючи незалежність 
нашої країни, а також відзначив активність родин Героїв щодо вста-
новлення в Ужгороді майбутнього меморіалу нашим захисникам. 
Принагідно привітав із прийдешніми святами, побажав здоров’я, 
впевненості, щоб у нашій країні був мир і ніхто більше не зазнав 
втрати близьких на війні. 

Богдан Євстафійович запевнив, що міська влада і надалі готова 
всіляко сприяти і допомагати сім’ям захисників.

ІЗ ПОВЕРНЕННЯМ!
В Ужгороді зустріли воїнів 128-ї окремої  

гірсько-штурмової бригади

Військовики повернулися 
на місце дислокації після 
понад 8 місяців на сході 
України, де захищали кор-
дони нашої держави.

28 грудня війсь-  
ковослужбовці 

урочистим маршем про-
йшли обласним центром 
Закарпаття: колоною від 
військової частини на ву-
лиці Другетів на площу 
Народну, де їх зустрічали 
рідні, друзі, містяни, пред-
ставники влади, Збройних 
сил України, духовенства.

Із поверненням на по-
стійне місце дислокації бій-
ців привітав і Ужгородський 
міський голова Богдан Ан-
дріїв. Богдан Євстафійович  
від імені всіх ужгородців 
подякував військовим за 
захист незалежності на-
шої держави, за мужність і 
героїзм, побажав міцного 
здоров’я, Божої опіки, у 
родинному колі щасливо 
провести новорічно-різд-
вяні свята.

Також Богдан Андріїв 
передав військовим від 
Ужгородської міської ради 
цінний подарунок та ого-

лосив подяки 2 танковій 
роті танкового батальйону 
військової частини А 1556, 
взводу зв’язку танкового 
батальйону військової час-
тини А 1556, взводу зв’язку 
військової частини А 1778, 
медичному пункту військо-
вої частини А 1778, взводу 
технічного обслуговування 
військової частини А 1778.

Захисників України на 
площі Народній також при-
вітали й голова Закарпат-
ської ОДА Віктор Микита, 
голова Закарпатської об-
лради Володимир Чубірко, 
голова Ужгородської РДА 
Радіон Кіштулинець.

Пам'ять загиблих Ге-
роїв вшанували хвилиною 
мовчання. За виконання 
бойових завдань на сході 
України військовим 128-ї 
бригади вручили і державні 
нагороди, а також відзнаки 
Закарпатської обласної 
ради та облдержадміні-
страції.

“ВІНЧУЄМЕ ВАМ, ДОБРІ ЛЮДЕ!” 
Таку святкову програму представив цього понеділка в Ужгороді на площі Шандора Петефі – біля голов-
ної ялинки міста – Заслужений академічний Закарпатський народний хор. Вертеп, новорічні віншування, 

танці в гунях, традиційний «Щедрик», а також 
колядки різними мовами, зокрема нацменшин, 
які проживають на Закарпатті – доповнили, як 
завжди, неповторну програму творчого ко-
лективу, який очолює заслужена працівниця 
культури України Наталія Петій-Потапчук. 

Родзинкою стали й вокальні номери про-
відних солістів хору, зокрема народного 

артиста України Петра Матія та заслуженої 
артистки України Яни Садварій. 

Артисти запрошували до спільного коляду-
вання перехожих, а особливістю святкового 
виступу Закарпатського народного хору стало 
вертепне дійство з ангелами, пастирями, зір-
кою, бетлегемом.  Захід відбувся за підтримки 
Ужгородської міської ради.

5-7 січня очікується незначна магнітна буря, але на неї слід 
звернути увагу, зважаючи на стрес для організму від святкувань 
Нового року та Різдва.
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3ТИЖДЕНЬ
МІСЬКА ВЛАДА І НАДАЛІ РОБИТИМЕ ДЛЯ 
ОСВІТНЬОЇ ГАЛУЗІ ВСЕ ВІД НЕЇ ЗАЛЕЖНЕ

АДМІНІСТРАЦІЯ КП «ВОДОКАНАЛ  
М. УЖГОРОД» ІНФОРМУЄ:

ЩОДО ПЛАТИ  
ЗА АБОНЕНТСЬКЕ  

ОБСЛУГОВУВАННЯ
Шановні споживачі!
Абонентське обслуговування є складовою части-

ною індивідуального договору про надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення.

Звертаємо вашу увагу, що від 1 січня 2022 року 
– плата за абонентське обслуговування становитиме: 

• у багатоквартирних будинках з вузлами комер-
ційного обліку (в разі їх наявності у будівлі споживача) 
у розмірі 22,72 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць 
(у тому числі абонентська плата по водопостачанню 
– 13,05 грн. абонентська плата на водовідведення 
– 9,67 грн.);

• у багатоквартирних будинках без вузлів ко-
мерційного обліку у розмірі 19,34 грн. (з ПДВ) на 1 
абонента у місяць (у тому числі абонентська плата по 
водопостачанню – 9,67 грн. абонентська плата на 
водовідведення – 9,67 грн.);

Плата за абонентське обслуговування – це платіж, 
який споживач сплачує підприємству для відшкодуван-
ня певних витрат:

• Витрати пов’язані з укладенням договору про 
надання комунальної послуги;

• Витрати підприємства по здійсненню розподілу 
обсягу спожитих послуг між споживачами;

• Нарахуванням та стягненням плати за спожиті 
комунальні послуги;

• Ведення обліку кожної квартири, внесення по-
казників, формування квитанцій;

• Витрати пов’язані з виготовленням розрахунко-
вих документів та повідомлень;

• Обслуговуванням та заміною вузлів комерційно-
го обліку води (у разі їх наявності у будівлі споживача);

• Виконання інших функцій, пов’язаних з обслуго-
вуванням виконавцем абонентів за індивідуальними 
договорами (крім обслуговування та поточного ремон-
ту внутрішньобудинкових систем водопостачання та 
водовідведення).

Плата за абонентське обслуговування за індиві-
дуальними договорами встановлена відповідно до п. 
11 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги» (з урахуванням змін, внесених Законом 
України від 03.12.2020 №1060) та не може пере-
вищувати граничний розмір, визначений Кабінетом 
Міністрів України.

ЩОДО ЗМІНИ  
ТАРИФІВ НА 2022 РІК

22 грудня 2021 року НКРЕКП було проведено 
засідання, у результаті якого Постановою № 2861для 
КП «Водоканал м. Ужгорода» було встановлено тарифи 
на централізоване водопостачання та централізоване 
водовідведення на 2022 рік.

Постанова набирає чинності з 1 січня 2022 року, 
тарифи будуть становити:

• на централізоване водопостачання:
– споживачам, які є суб’єктами господарювання 

у сфері централізованого водопостачання та водовід-
ведення, – 9,70 грн за 1 куб. м (з ПДВ);

– споживачам, які не є суб’єктами господарюван-
ня у сфері централізованого водопостачання та водо-
відведення, – 26,52 грн за 1 куб. м (з ПДВ);

• на централізоване водовідведення:
– споживачам, які є суб’єктами господарювання 

у сфері централізованого водопостачання та водовід-
ведення, – 11,84 грн за 1 куб. м (з ПДВ);

– споживачам, які не є суб’єктами господарюван-
ня у сфері централізованого водопостачання та водо-
відведення, – 16,34 грн за 1 куб. м (з ПДВ).

Окрім КП «Водоканал м. Ужгорода» НКРЕКП вста-
новила тарифи для 44 підприємств, що здійснюють 
водопостачання та водовідведення.

Перегляд тарифів Національною комісією, що 
здійсню державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг зумовлено – збільшенням 
вартості електричної енергії, збільшенням витрат на 
податки і збори у зв’язку з підписанням 20.12.2021 
Закону України «Про внесення змін до податкового 
кодексу України та інших законодавчих актів України 
щодо забезпечення збалансованості бюджетних над-
ходжень»; на матеріальні витрати, які необхідні для 
проведення ремонтів водопровідних та каналізаційних 
мереж та реагентів.

Ознайомитися з Постановою № 2861 від 
22.12.2021 року можливо на сайті підприємства – 
voda.uz.ua та офіційному веб-сайті НКРЕКП мережі 
Інтернет www.nerc.gov.ua

КОЛЕКТИВ УЖГОРОДСЬКОГО МІСЬКОГО ЦЕНТРУ  
ЗАЙНЯТОСТІ вітає роботодавців, соціальних партнерів та 
мешканців міста з прийдешнім Новим роком і Різдвом 
Христовим! Прийміть наші найщиріші та найтепліші но-
ворічні побажання добробуту, миру та процвітання!

Нехай 2022-й рік принесе Вам багато щастя, здоров’я, 
радості та удачі, стане роком здійснення Ваших запові-
тних бажань і досягнення нових творчих успіхів!

Дякуємо Вам за ефективну і плідну співпрацю! У славне свято 
Нового Року, щиро бажаємо подальшого спільного процвітання, індивідуальних успіхів і променистих усмі-
шок, що символізують достаток і самореалізацію у всіх Ваших задумах!

Сподіваємося, що наші ділові відносини в Новому році тільки зміцняться, принісши хороший позитивний 
досвід, творчі здобутки. Нехай успіх супроводжує всі починання, а задоволення від роботи не знає меж! 
Подальшого Вам процвітання та досягнення високого рівня досконалості!

Нехай прекрасні казкові зимові свята принесуть мир, спокій, злагоду та впевненість у майбутньому Вам 
та важим рідним та близьким. Бажаємо Вам міцного здоров’я, успіхів, родинного щастя, достатку, благо-
получчя! Бажаємо гарного настрою і любові, нехай у Вашому житті панують гармонія та вдача!

Міський голова Богдан 
Андріїв на розширеному 
засіданні колегії управ-
ління освіти Ужгородської 
міської ради подякував 
педагогам за роботу, від-
значив, що і цей рік був 
і для них, і для школярів 
дуже непростим, насам-
перед через карантинні 
обмеження, дистанційне 
навчання. 

Разом із тим, 
вдалося збе-
регти колек-
тиви, розви-

вати заклади. Окремо 
подякував і за високі до-
сягнення ужгородських 
школярів у навчанні, 
їхню участь у міських 
спортивних заходах, 
творчі виступи на всіх 
святах, зокрема і на 
відкритті днями міської 
ялинки. 

Богдан Євстафійович 
наголосив, що у наступ-

ному році міська влада 
буде зосереджуватися не 
на дрібних, а на суттєвих 
капітальних ремонтах 
– благоустрої терито-
рій, інфраструктурних 
проєктах. У школі №19 
ведеться будівництво 
навчального корпусу на 
450 місць, уже оголосили 
тендер на будівництво 
нового дитсадка на 250 
місць. «Ми і надалі буде-
мо робити для освітньої 
галузі все від нас залеж-
не», – запевнив міський 
голова і привітав усіх із 
прийдешніми новоріч-
но-різдвяними святами, 
побажав здоров’я, ро-
динного затишку, миру і 
добробуту.

Перед початком за-
сідання керівникам шкіл 

та садочків пластуни пе-
редали Вифлеємський 
вогонь миру, розповіли 
про історію і символізм 
цієї традиції. Начальниця 
управління освіти На-
талія Мухомедьянова 
подякувала скаутам, за-
пропонувала педагогам 
забрати в лампадках 
часточку вогню і відзна-
чила: «Сподіваюся, це 
світло принесе радість у 
наші родини – шкільні та 
домашні» .

Куратор освітньо-

го напряму, заступник 
міського голови Василь 
Пинзеник відзначив, що 
в поточній роботі з педа-
гогами за цей рік було 
напрацьовано чимало ін-
новаційних ідей, задумів, 
їх, як і реформи, зміни, 
треба буде продовжувати 
реалізовувати, побажав 
гарного настрою на свя-
та та весь наступний рік.

Начальниця управ-
ління освіти Наталія 
Мухомедьянова, яка є 
й депутаткою міської 
ради, наголосила, що 22 
грудня на сесії ухвалили 
бюджет Ужгородської 
територіальної громади 
на наступний рік, і ви-
датки на захищені статті 
для такої великої і за 
кількістю працівників, 

закладів, і за обсягами 
фінансування, галузі 
задоволені в повному 
обсязі. Тому попросила 
колег продовжувати від-
повідально та сумлінно 
працювати.

На колегії розгляну-
ли 7 питань. Зокрема, 
забезпечення соціаль-
ного захисту пільгових 
категорій дітей у закла-
дах освіти, а це передба-
чає і оплату харчування, 
оздоровлення, обсте-
ження соціально-побу-

тових умов 
тощо. 

Під час 
о б г о в о -
рення до -
т р и м а н н я 
вимог зако-
нодавства 
та порядку 
електронної 
р е є с т р а -
ції дітей на 
дошкільну 
освіт у від -
значалося, 
що вже два 

роки поспіль в Ужгороді 
спостерігається змен-
шення кількості малюків.

Обговорили і підсум-
ки додаткового, на кур-
сах, тренінгах, семінарах 
навчання педагогів у 
цьому році, пріоритетні 
напрямки організації 
такого навчання у на-
ступному році. Зокрема, 
діяли Школа інформацій-
них цифрових компетен-
цій педагогів Ужгорода, 
Інтерактивна школа су-
часного педагога та інші, 
проводили консульту -
вання педагогічних пра-
цівників та керівників 
закладів. Уже підготували 
на наступний рік 30-го-
динну програму підви-
щення професійної май-
стерності. Для уточнення, 

як саме організовувати 
навчання, з яких питань, 
провели розширене ан-
кетування-опитування 
самих педагогів.

Значну увагу приді-
лили обговоренню ролі 
інклюзивно-ресурсного 
центру у забезпеченні 
потреб дітей з особливи-
ми освітніми потребами, 
адже від цього залежить 
не лише робота з такими 
дітьми, їхніми батьками, 
а й фінансування закла-
дів на такі потреби. Наго-

лошувалося, що 
фахівці Центру 
можуть спостері-
гати за дітками в 
закладах для під-
готовки індивіду-
альних рекомен-
дацій і вчителям, 
і батькам.

В  У ж г о р о -
ді проводиться 
і значна поза -
класна, гуртко-
ва робота – за 
9 напрямами: 
дослідно-експе-
риментальним, 
художньо-есте -
тичним, науково-

технічним, фізкультурно-
спортивним, туристично-
краєзнавчим та інші. 
Так, у школах в цьому 
зайняті майже 4,5 тисячі 
дітей, і 4,3 – у дитсадках, 
у гуртковій роботі заді-
яні 164 педагоги. Лише 
гуртків, секцій спортив-
ного напрямку – 52, 
вперше почали діяти у 
Класичній гімназії гуртки 
кулінарного, а також лі-
тературного мистецтва. 
Найактивніше, відзнача-
лося, позакласна робота 
ведеться в «Гармонії», 
«Ялинці», «Проліску» та 
угорськомовній гімна-
зії. Діти завдяки поза-
класній роботі не лише 
займаються цікавими 
справами, розвивають-
ся, а й здобувають ви-
сокі результати на різних 
спортивних, наукових 
змаганнях. 

На колегії затвердили 
також план роботи місь-
кого управління освіти на 
наступний календарний 
рік, педагогів просили 
детально проаналізувати 
чималий аналітичний 
звіт за підсумками цього 
року, а також почати під-
готовку до трансформації 
своїх закладів за про-
філями, як того вимагає 
реформа освіти.
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4 МІСТО
КОРОТКО

Майже десяток звернень до міської ради роз-
глянули в Ужгородській міській раді на черго-
вому засіданні комісії з безпеки дорожнього 
руху та координації роботи автотранспорту.

Біля школи №2 перед пішохідними пере-
ходами доручили нанести дорожню розмітку 
«Школа». На площі Шандора Петефі погодили 
схему організації дорожнього руху на час про-
ведення новорічно-різдвяних свят.

В обмеженні руху транспорту вулицею 
8-го Березня на засіданні комісії відмовили, а 
продовження маршрутів № 18 та № 10 до ЖК 
«Озерний край» відклали на доопрацювання.

Також члени комісії відмовили у перекритті 
для обмеження руху транспорту вулиці Олек-
сандра Довженка у святкові та вихідні дні, а 
забороняти чи ні поворот ліворуч із вулиці Івана 
Анкудінова на вулицю Антонівську, розглянуть на 
наступному засіданні комісії.

• • •
УРЯД ВНІС ЗМІНИ ДО ПОРЯДКУ 

ВІДШКОДУВАННЯ ВАРТОСТІ ПОСЛУГИ 
«МУНІЦИПАЛЬНА НЯНЯ»

Як інформує департамент соцполітики Ужгород-
ської місьради, 15 грудня 2021 року Кабмін вніс 
зміни до пілотного проєкту «Муніципальна няня» 
– вони стосуються підвищення адресності надання 
послуги з догляду за дитиною до 3-х років.

Зокрема, послуга «муніципальна няня» нада-
ватиметься для забезпечення догляду за:

– дитиною віком до трьох років, яка потре-
бує додаткового догляду (дитина з інвалідністю 
до трьох років, дитина до трьох років, хвора на 
тяжкі перинатальні ураження нервової системи, 
тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні 
захворювання, онкологічні, онкогематологічні 
захворювання, дитячий церебральний параліч, 
тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (ін-
сулінозалежний), гострі або хронічні захворюван-
ня нирок IV ступеня, дитина до трьох років, яка 
отримала тяжку травму, потребує трансплантації 
органа, потребує паліативної допомоги, якій не 
встановлено інвалідність);

– двома і більше дітьми до трьох років;
– дитиною до трьох років, якщо один із бать-

ків, опікунів є особою з інвалідністю I чи II групи.
Також скасували обмеження щодо кількості 

дітей, за якими муніципальна няня може до-
глядати, оскільки послуга «Муніципальна няня» 
буде надаватися виключно тим, хто найбільше 
потребує такої допомоги.

• • •
Два питання розглянули 28 грудня на по-

зачерговому засіданні виконавчого комітету 

Ужгородської міської ради. У зв’язку із змінами 
у законодавстві щодо публічних закупівель, які 
набирають чинності із 1 січня 2022 року, за-
твердили Положення про уповноважену особу 
(осіб) виконавчого комітету та призначили упо-
вноважених осіб. 

Також члени виконкому затвердили у новому 
складі комісію з перевірки відповідності паспор-
та автобусного маршруту умовам перевезень та 
розгляду порушень, допущених  під час регуляр-
них спеціальних перевезень.

ЗА "КУБОК НА ПРИЗИ ДІДА МОРОЗА" БОРОЛИСЯ КОМАНДИ З УСІЄЇ ОБЛАСТІ

ТРЕНЕРІВ, ЧИЇ ВИХОВАНЦІ ПОКАЗАЛИ 
ВИСОКІ ДОСЯГНЕННЯ У СПОРТІ

вітали в Ужгородській міськраді 

цього року посіли призові 
місця на чемпіонатах Європи, 
Кубках світу, чемпіонатах 
України, вітали міський голо-
ва Богдан Андріїв, секретар 
міської ради Арсен Мелку-
мян та заступник міського 
голови Василь Гомонай.

Як ми вже по-
відомляли, 109 
у ж г о р о д с ь к и х 
спортсменів та 
32 тренери за 
р е з у л ьт а т а м и 
виступів у 2021 
році отримають 
разову грошову 
винагороду від 
У ж г о р о д с ь к о ї 
міської ради. Для 
цього із бюдже-
ту Ужгородської 
міської територі-
альної громади 
виділили 150 ти-
сяч гривень.

«Щиро вдячний вам за 
величезну роботу з дітьми, 
молоддю, за те, що вмієте 
стимулювати, мотивувати, 
виховуєте спортсменів, які 
з гідністю представляють 
Ужгород, Закарпаття та Укра-
їну на всеукраїнських та 
міжнародних турнірах», – 
звернувся Богдан Євстафі-
йович до тренерів. Додав, 
що завдання міської влади 
– підтримати і заохотити кра-
щих спортсменів, щоб вони 
мали ще більший стимул для 
занять спортом та професій-
ного зростання.

«Приємно, що на рівні 
держави є розуміння і бачен-
ня, як має розбудовуватися 
спортивна інфраструктура: у 
планах щодо Ужгорода – бу-
дівництво льодового палацу, 
легкоатлетичного комплексу, 
басейну. У деяких напря-
мах уже ведемо підготовчі 
роботи, готуємо тендерну 
документацію. Будемо й на-
далі працювати, щоб у місті 
було багато різних спортив-
них майданчиків – біля на-
вчальних закладів, у дворах 
багатоповерхівок, будемо 
розвивати спортивну інфра-
структуру, щоб молодь мала, 
де активно відпочивати, вела 
здоровий спосіб життя», – 
додав Богдан Євстафійович, 
привітав усіх із прийдешніми 
новорічно-різдвяними свя-

тами та побажав усіляких 
гараздів.

Вітаючи тренерів, Арсен 
Мелкумян додав, що депутати 
й надалі підтримуватимуть 
програми розвитку спорту, 
спортивної інфраструктури, 
адже добре розуміють, на-
скільки важливо для дітей, мо-
лоді займатися фізкультурою і 
спортом. Додав, що заплано-
вано у місті і будівництво від-

критого спортивного рингу.
Заступник міського голо-

ви Василь Гомонай подяку-
вав за роботу тренерам, а 
також представникам клубів 
та федерацій, які активно до-
лучилися до новорічно-різд-
вяних спортивних турнірів в 
Ужгороді. Нагадав тренерам 
про подання планів роботи 
на наступний рік, щоб міська 
рада могла спланувати та 
підтримувати, за можливості, 
усі види спорту. У пріоритеті 
будуть чемпіонати міста, 
більшу підтримку матимуть 
найактивніші федерації та 
ті, чиї спортсмени показують 
високі результати.

Крім грошової винаго-
роди, тренерів відзначили 
й грамотами Ужгородської 
міської ради, їх вручив місь-
кий голова Богдан Андріїв. За 
вагомий особистий внесок у 
розвиток фізичної культури, 

спорту в Ужгороді, підготовку 
спортсменів високого рівня 
та пропаганду здорового 
способу життя грамотами 
нагородили:

– тренерів Школи вищої 
спортивної майстерності в 
Закарпатській області: за-
служеного тренера України, 
заслуженого працівника 
фізичної культури та спорту 
України, тренера з фехтуван-

ня Анатолія Герея, тренера-
викладача з гандболу Тетяну 
Рошко, тренера-викладача з 
важкої атлетики Олександра 
Галішина, тренера з гандболу 
Олену Пилипюк;

– заслуженого тренера 
України, тренера-викладача 
Школи вищої спортивної 
майстерності зі сноуборду в 
Закарпатській області Мари-
ну Чундак;

– заслуженого тренера 
України, тренера з фехтуван-
ня Закарпатської обласної 
федерації фехтування Дми-
тра Петруса, а також трене-
рів-викладачів цієї федерації 
Сергія Горецького, Володи-
мира Жамбаєва, Наталію 
Калініну, Оксану Рапинець, 
Лілію Філл та Гейзу Оремуша;

– тренерів-викладачів 
СДЮШОР з гандболу «Кар-
пати» Діану Беке та Олену 
Шукаль;

– тренерів ватерпольно-
го клубу «Ужгород» Володими-
ра Гавриленка, Василя Фо-
менка та Дмитра Черленяка;

– Закарпатської облас-
ної дитячо-юнацької спор-
тивної школи: старшого тре-
нера-викладача з баскетболу 
Олександра Зубковського, 
тренерів-викладачів Антона 
Іванину та Василя Товтина; 

– комунального закладу 
«ДЮСШ №1 м. Ужго-
род»: тренера-ви-
кладача з дзюдо Ві-
ктора Камінського 
та старшого трене-
ра-викладача з лег-
кої атлетики Наталію 
Новікову, старшого 
тренера-викладача 
з фехтування Вікто-
рію Петрішак;

– тренерів із 
плавання спортив-
ного клубу «На старт» 
Вадима Колечка та 
Наталію Колечко;

– тренера з кік-
боксингу спортивно-
го клубу «Korolovych 

Team» Владислава Короло-
вича;

– заслуженого тренера 
України, заслуженого пра-
цівника фізичної культури та 
спорту України, засновника 
спортивного клубу «Іппон» 
Анатолія Перцева;

– тренера-викладача 
з легкої атлетики Обласної 
дитячо-юнацької спортивної 
школи осіб з інвалідністю 
Мирослава Попадича;

– голову Закарпатського 
відокремленого підрозділу 
всеукраїнської громадської 
організації «Федерація пау-
ерліфтингу України» Андрія 
Федорішка;

– тренера зі спортивного 
орієнтування Георгія Феча;

– тренера з кіокушин 
БуДо карате Ігоря Шандру

– тренера з кікбоксингу 
спортивного клубу «Золотий 
Скорпіон» Ігоря Шимоняка.

Ужгородських спортивних 
наставників, підопічні яких 

Щорічний турнір з боксу серед дітей 2008 
року народження і молодше днями від-
бувся в Ужгороді. Участь у змаганнях узяли 
команди з усієї області (зокрема Ужгорода, 
Мукачева, Чопа, Берегова, Сваляви, Хуста, 
Іршави, а також села Лопухів, що на Тячів-
щині) – загалом сотня учасників. 

До відкриття турніру долучилися поважні 
гості: заступник міського голови Ужгорода 
Василь Гомонай, начальник управління молоді 
та спорту департаменту освіти і науки, молоді 
та спорту Закарпатської ОДА Олег Муртазін, 
начальник сектору ювенальної превенції 
управління превентивної діяльності Нацполіції 

України в Закарпатській області Андрій Курта, 
президент Федерації боксу в Закарпатській 
області Микола Жолтані, президент Ужгород-
ської федерації боксу Степан Молнар. 

Заступник міського голови Василь Гомо-
най привітав учасників змагань, відзначив 
їхні старання впродовж року, побажав усіх 
благ напередодні новорічно-різдвяних свят і 
наснаги на наступний спортивний рік. Відзна-
чив Василь Васильович і старання тренерів, 
які прививають молоді любов до спорту та 
здорового способу життя, подякував орга-
нізаторам за проведення змагань, які вже 
стали доброю зимовою традицією в Ужгороді, 
міській та обласній федераціям боксу – за 
розвиток цього виду спорту.

Турнір відбувся за сприяння Ужгородської 
міської ради.
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5У ФОКУСІ
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА РОЗШИРЮЄ 
СПІВПРАЦЮ З ПРОГРАМОЮ EU4BUSINESS 

конкурентоспроможність та 
інтернаціоналізація МСП», що 
фінансується Європейським 
Союзом та урядом Німеччини і 
реалізується німецькою феде-
ральною компанією Deutsche 
Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH. 
Проєктом передбачається під-
тримка до березня 2024 року 
пріоритетних напрямів, серед 
яких сфера туристичного бізнесу 
й крафтових виробників.

Конкурсну заявку Ужго-
рода щодо системної 
підтримки малого та 

середнього підприємництва у 
містах та місцевих громадах під 
час пандемії COVID-19 готували 
управління економічного розви-
тку міста спільно з комунальною 
установою «Агенція розвитку 
Ужгорода»). Відбір переможців 
здійснювали міжнародні експер-
ти, які відзначили високий рівень 
ідей та якість поданого проєкту 
«Tourist restart for Uzhhorod 
(Uzhhorod ReTour)». Проєкт орі-
єнтований забезпечити стійкість 
найбільш вразливих секторів 
бізнесу міста до кризових явищ 
шляхом розробки першочерго-
вих рекомендацій для бізнесу 
на основі кращих практик та 

підтримки туристичного та го-
тельно-ресторанного сектору в 
Ужгороді.

Програма «EU4Business: 
конкурентоспроможність та ін-
тернаціоналізація МСП» має на 
меті сприяти регіональним парт-
нерствам між муніципалітетами 
України та ЄС для ініціювання 
або активізації двостороннього 
економічного обміну в заходах 
з нарощування по-
тенціалу та розбудови 
стратегій економічно-
го розвитку на місцях. 
Щонайменше 20 мо-
лодих українських під-
приємців отримають 
можливість відвіда-
ти виробничі активи 
бізнесу в країнах Єв-
ропейського Союзу з 
метою стажування та 
обміну досвідом, що 
покращить їхні знання 
про міжнародні ринки 
та створить мережі для 
співпраці. Також про-
єкт пропонує програ-
ми міжнародного обміну досві-
дом у формі короткострокового 
стажування для представників 
муніципалітетів.

Уже в листопаді 2021 року 
делегації перших трьох віді-
браних міст та представників 
GIZ пройшли короткострокове 
стажування на території Німеч-
чини для вивчення досвіду з 
питань економічного розвитку, 
а також можливостей підтримки 

крафтових виробників, креа-
тивних індустрій, туризму. До 
складу учасників стажування від 
Ужгорода долучилися депутатка 
міської ради Юліана Бокоч та 
представники управління еконо-
мічного розвитку Павло Логвінов 
та Анастасія Фартушок.

У рамках навчального візиту, 
представникам муніципалітетів 
були представлені кейси з ко-

лишніх промислових регіонів 
Німеччини, які розвинулися в 
успішні туристичні проекти та 
атракції. До прикладу, «Місто 
Заліза» Ferropolis, що зуміло з 
кар‘єру із видобування вугілля 
переформатуватись у платформу 
для проведення 30-тисячних фес-
тивалів, концертів зірок світового 
масштабу та інших заходів.

Іншим зразком успішного 
ведення туристичного марке-

тингу делегаціям представили 
місто Гослар. Невелике місто 
біля покинутих вугільних шахт 
із населенням трохи більше 40 
тисяч, що зуміло стати основним 
туристичним магнітом централь-
ної Німеччини і було включене 
ЮНЕСКО до списку Світової 
спадщини.

Ще одним етапом стажуван-
ня були семінари та конференції 

з провідними туристичними ор-
ганізаціями Німеччини, такими 
як «Туристична асоціація регіону 
світової спадщини Ангальт-Дес-
сау-Віттенберг», «Туристична 
мережа B2B Саксонії-Ангальт», 
«Туристичний центр Національ-
ного парку TorfHaus».

Також відбулася офіційна 
зустріч з бургомістром Віттен-
бергу Йохеном Кірхнером, з 
керівницею туристично-інфор-

маційного центру пані Крістін 
Руске і директором Wittenberg 
Marketing GmbH паном Марку-
сом Затлером.

Під час офіційних зустрічей 
представники Ужгородської місь-
кої ради ознайомилися з моделя-
ми співпраці між суб’єктами ту-
ристичного сектору та приватних 
ініціатив, що стали магнітами для 
залучення туристів й відвідувачів 

німецьких міст, а міжнарод-
ні експерти дали позитивну 
оцінку вже впровадженим 
ініціативам міської ради, серед 
яких «Туристичний путівник» та 
каталог ужгородських виробни-
ків «Ужгородський кошар». 

Для впровадження досвіду 
та системного розвитку турис-
тичної галузі 15 грудня 2021 
року в Ужгороді відбулася коор-
динаційна зустріч керівництва 
міста із суб’єктами туристичної 
галузі – туристичними опера-
торами, гідами, керівниками 
музеїв, рестораторами, го-
тельєрами, організаторами 
фестивалів, агенцій розвитку, 

представниками навколишніх 
громад, профільного факультету 
УжНУ, іншими експертами для 
узгодження пріоритетних за-
вдань та підготовки стратегічного 
документу «План дій з розвитку 
Ужгорода як туристичного міста». 
Заплановано 6 місяців для роз-
робки та ухвалення зазначено 
плану, після чого успішний досвід 
буде використаний для інших 
міст України.

Ужгород відібраний для погли-
бленої співпраці у сфері місце-
вого економічного розвитку в 
рамках програми «EU4Business: 

У МІСЬКРАДІ ВІДЗНАЧИЛИ 
ШКОЛЯРІВ, ЯКІ ПОСІЛИ ПРИЗОВІ 

МІСЦЯ У ТВОРЧИХ КОНКУРСАХ
їни: історія та сьогодення» і «Новорічна 
композиція» та «Український сувенір».

Дітей, їхніх вчителів, батьків за-
просили у сесійний зал Ужгородської 
міської ради. Звертаючись із приві-
танням, Богдан Євстафійович відзна-
чив: «Ви – молодці, не лише вчитеся, а 
знаходите час різносторонньо розви-
ватися, займаєтеся танцями, музикою, 
творчістю, спортом. Ви – на пів кроку 
випереджаєте своїх друзів, однолітків, 
бо наполегливі, працьовиті, вперті у 
досягненні мети. Усі, хто багато 
досягають у житті, насамперед 
здобувають це своєю працею. 
Ставте собі завдання, мрійте і 
досягайте – все у вас вийде», – 
сказав міський голова.

Привітали дітей і заступ-
ник міського голови, кураторі 
освітнього напряму Василь 
Пинзеник і начальниця міського 
управління освіти Наталія Мухо-
медьянова. Наталія Богданівна, 
зокрема, подякувала учням, за 
те, що активно долучаються до 
конкурсів, відзначила позитивні 
якісні зміни в освітній галузі.

У ІІ (міському) етапі об-
ласного конкурсу літературних 
творів, творів образотворчого 
мистецтва та фоторобіт «Захисники 
України: історія та сьогодення» взяли 
участь 42 дітей. Конкурс проводився 
у чотирьох номінаціях: «Лист», «Вірш», 
«Малюнок», «Фоторобота». 10 дітей 
написали листи, 4 – вірші, 19 – малю-
вали, 9 – фотографували.

За перші місця відзначили:
– Василя Товтина, 8 клас Ужго-

родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №15;

– Софію Погребну, 7 клас Ужго-

родської спеціалізованої школи І-ІІІ 
ступенів № 3 з поглибленим вивченням 
англійської мови;

– Ію Магариту, 5 (9) клас Класичної 
гімназії;

– Таісію Носову, 10 клас Ужго-
родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №9.

За ІІ місця:
– Анну Борець, 9 клас Ужгородської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 3 
з поглибленим вивченням англійської 
мови;

– Аладара Горвата, 10 клас Ужго-

родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 6 імені В. С. Гренджі-Дон-
ського;

– Дарину Повхан, 6 клас Ужго-
родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 20 – ліцей «Лідер»;

– Евеліну Шванду, 7 клас Ужго-
родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 7;

– Яну Рис, 7 клас Ужгородської спе-
ціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 5 з 
поглибленим вивченням іноземних мов;

– Каріну Мамчур, 8 клас Ужго-
родської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 15;

– Юлію Пугу, 9 клас Ужгородської 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів 
№ 15.

За ІІІ місця:
– Марію Афтанас, 6 клас Багато-

профільного ліцею «Інтелект» – загаль-
ноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11;

– Дарину Курбатову, 7 клас Бага-
топрофільного ліцею «Інтелект» – за-
гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 11;

– Анастасію Тим-
ко, 9 клас Ужгород-
ської спеціалізованої 
загальноосві тньо ї 
школи І-ІІІ ст. №2 з по-
глибленим вивченням 
окремих предметів.

І місце в ІІ етапі 
(міському) Всеукраїн-
ського конкурсу «Но-
ворічна композиція» 
та «Український суве-
нір» здобули 5 робіт, 
їх подали на ІІІ (об-
ласний) етап, а зараз 
отримали грамоти і 
подарунки:

– Данієль Шара-
нич з багатопрофіль-

ного ліцею «Інтелект» – загальноосвіт-
ньої школи І-ІІІ ступенів № 11;

– Антон Білошапка з Ужгородської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№8;

– Поліна Максаєва з Ужгородської 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №3;

– Олександр Павук з навчально-ви-
ховного комплексу «Гармонія»;

– колективна робота гуртка «Фло-
ристика» Ужгородської загальноосвіт-
ньої школи І-ІІІ ступенів №8.

Міський голова Ужгоро-
да Богдан Андріїв вручив 
грамоти та заохочувальні 
подарунки школярам, які 
здобули призові місця у 
конкурсах «Захисники Укра-

ДО УВАГИ!
Департамент соціальної політики  
Ужгородської міської ради приймає 
заяви громадських об’єднань, між-
народних неурядових організацій, 
благодійних, релігійних органі-
зацій, установ та організацій, які 
мають досвід роботи із вразливими 
групами населення щодо навчання 
фізичних осіб надавати соціальні 
послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльності.

Це пов’язано з тим, що набрала чинності 
постанова Кабінету Міністрів України від 6 
жовтня 2021 р. № 1040 «Деякі питання призна-
чення і виплати компенсації фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду без 
здійснення підприємницької діяльності».

Організації, які планують проводити на-
вчання фізичних осіб, повинні звернутися 
до департаменту соціальної політики Ужго-
родської міської ради із заявою в довільній 
формі і зазначити:

назву організації;
місцезнаходження;
прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) 

керівника організації;
контакти (номери телефонів, поштову та 

електронну адреси);
контактні дані особи, яка проводить запис 

на навчання.
Департамент соціальної політики  додатково 

інформує, що на сьогодні Закарпатський об-
ласний центр соціальних служб Закарпатської 
обласної державної адміністрації надав заявку 
про можливості підготовки та перепідготовки 
фізичних осіб, які надають послуги з догляду без 
здійснення підприємницької діяльності.
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На 12-х постерах вистав-
ки, яка приурочена до 
Дня універсального 

охоплення послугами охорони 
здоров’я, представили 
світлини та історії ме-
дичних працівників із 
різних куточків країни, 
де вони діляться до-
свідом, розповідають 
про свої виклики та 
досягнення. 

Мета – приверну-
ти увагу до здобутків 
працівників сфери 
охорони здоров'я в 
Україні, їхніх потреб, 
викликів, а також по-
казати вплив пандемії 
COVID-19 на повсяк-
денну роботу медиків.

У відкритті вистав-
ки взяли участь за-
ступник голови Закар-
патської облдержадміністрації 
Петро Добромільський, міський 
голова Ужгорода Богдан Андріїв, 
ректор Ужгородського національ-
ного університету Володимир 
Смоланка, проректорка вишу 
з науково-педагогічної роботи 
Мирослава Лендьел, директор 
департаменту охорони здоров'я 

ОДА Анатолій Пшеничний, регі-
ональна координаторка вакци-
нальної кампанії проти COVID-19 
у Закарпатській області Вікторія 

Тимчик, в.о. генерального дирек-
тора Закарпатського обласного 
центру контролю та профілактики 
хвороб Галина Сітник.

Ужгородський міський голо-
ва Богдан Андріїв наголосив, 
зокрема, на важливості ролі 
медиків у житті суспільства, міс-
та, країни, згуртованої роботи 

медичних працівників, які від-
важно і жертовно щодня стоять 
на сторожі людського життя та 
здоров’я, додав, що медицина є 

одним із пріоритетів діяльності 
міської ради.

Виставка організована 
Бюро ВООЗ в Україні за фінан-
сової підтримки ВООЗ та Євро-
пейського Союзу (ЄС) в рамках 
ініціативи ВООЗ та ЄС щодо роз-
витку системи охорони здоров’я 
в Україні; Великого Герцогства 

Люксембург та Європейського 
Союзу в рамках Партнерства 
ЄС-Люксембург-ВООЗ задля 
універсального охоплення послу-

гами охорони здоров’я, а також 
Агентства США з міжнародного 
розвитку (USAID).

Як інформують організатори, 
виставка проходить у рамках 
Міжнародного року медико-сані-
тарних та соціальних працівників 
2021, проголошеного ВООЗ на 
знак вдячності медичним пра-

цівникам за їхню непохитну від-
даність у боротьбі з COVID-19 та 
іншими захворюваннями. Вона 
покликана підкреслити важли-

вість універсаль-
ного охоплення 
послугами охоро-
ни здоров’я та від-
значити зусилля 
медичних праців-
ників в Україні.

Крім Ужгоро-
да, такі ж виставки 
представлені у бу-
дівлях Міністерства 
охорони здоров’я 
України та Наці-
ональної служби 
здоров’я України 
у Києві; в універ-
ситетах та бібліоте-
ках у Львові, Одесі, 
Дніпрі, Харкові, а 
також на онлайн-

платформах Постійного представ-
ництва України при відділенні ООН 
та інших міжнародних організаціях 
у Женеві, в інших українських ди-
пломатичних установах.

Переглянути виставку у рек-
тораті УжНУ можна щодня до 
17:00; діятиме вона до кінця 
лютого.

6 ОБ’ЄКТИВ
ІСТОРІЇ МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ  

ІЗ РІЗНИХ КУТОЧКІВ КРАЇНИ – НА СВІТЛИНАХ
Виставку «Українські медики: ті, хто за-
вжди поруч» відкрили в Ужгоро-
ді, у фоє ректорату УжНУ.

“ГЕЛІОС” – ПЕРЕМОЖЕЦЬ 
СВЯТКОВОГО  

ФУТБОЛЬНОГО ТУРНІРУ
27 грудня на штучному майданчику стадіону “Автомобіліст” з нагоди Новорічно-
Різдвяних свят відбувся останній у цьому році турнір з футболу серед команд мі-
крорайонів міста Ужгород «Кубок Діда Мороза». Участь у турнірі взяло 6 команд: 
“PARADISE-B”, “ПІКНИЦЯ”, “SOLONYNA-PRO”, “SOLONYNA-2”, “АФГАНЕЦЬ”, “ГЕЛІОС”.

«СКАРБИ ПРИРОДИ 
ВИШЕГРАДСЬКОЇ ГРУПИ» 

ПОМАНДРУЮТЬ МІСТАМИ УКРАЇНИ
Фотовиставку із такою назвою 
днями відкрили в Ужгороді у Закарпат-
ському музеї народної архітектури та 
побуту. Експозицію присвятили голо-
вуванню Угорщини у Вишеградській 
групі (V4), організувало її Генеральне 
консульство Угорщини в Ужгороді.

На виставці – близько 60 робіт фото-
художників із країн-членів Вишеградської 
групи: Польщі, Чехії, Словаччини та Угор-
щини. 

В офіційному відкритті експозиції взя-
ли участь Генеральний консул Угорщини в 
Ужгороді Йожеф Бачкаі, керівники області 
Віктор Микита та Володимир Чубірко, за-
ступник міського голови Ужгорода Василь 
Пинзеник, дипломати, митці.

На мультикультурності Ужгорода, міста, 
де у мирі та злагоді живуть різні націо-
нальності, закцентував Василь Пинзеник. 
Василь Васильович відзначив також, що 
тема, яку представили на своїх світлинах 
фотомитці, є сьогодні дуже актуальною: 
довкілля потрібно берегти і перестати ста-
витися до нього по-споживацьки.

Василь Пинзеник передав вітання від 
міського голови Богдана Андріїва, привітав 
усіх із прийдешніми різдвяно-новорічними 
святами.

До 18 січня роботи фотохудожників 
можна переглянути в Ужгороді, далі екс-
позиція помандрує містами України.

Згідно регламенту команди були 
розділені на дві підгрупи, грали за ко-
ловою системою кожний з кожним. По 
дві команди виходили до півфіналу. У 
першому півфіналі “SOLONYNA-PRO” 
була розгромлена амбітною командою 
“ГЕЛІОС” з рахунком 5:0. В іншому півфі-
нальному двобої команда “PARADISE-B” 
у наднапруженому поєдинку поступила-
ся боєздатній команді “АФГАНЕЦЬ” 1:3.

У матчі за бронзові нагороди 
в серії післяматчевих пенальті ко-
манда “SOLONYNA-PRO” перемогла 
“PARADISE-B” – 3:2.

У фіналі футболісти з команд “ГЕЛІ-
ОС” та “АФГАНЕЦЬ” продемонстрували 
усі свої чудові технічні та фізичні навики. 
У безкомпромісній боротьбі з рахунком 
5:3 перемогу святкувала команда “ГЕ-
ЛІОС”, яка і стала переможцем турніру.

Остаточне розташування команд 
набуло вигляду:

1 – “ГЕЛІОС”
2 – “АФГАНЕЦЬ”
3 – “SOLONYNA-PRO
4 – “PARADISE-B”
5 – “ПІКНИЦЯ”
6 – “SOLONYNA-2”.
Оргкомітетом турніру були визна-

чені кращі в номінаціях:
Воротар –  С тан іслав Бойко 

(“Paradise-B”)
Гравець – Роман Денищук (“Афга-

нець”)
Бомбардир – Максим Зизич (“Ге-

ліос”)
Арбітр – Сергій Головачко.
На церемонії нагородження усі 

призери та номінанти були нагороджені 
почесними кубками, грамотами, подяка-
ми, медалями різного ґатунку та статует-
ками від управління у справах культури, 
молоді та спорту Ужгородської міської 
ради (начальник Ольга Василиндра).

ДО УВАГИ ВОДІЇВ! РУХ БІЛЯ ШКОЛИ 
№ 9 ПЕРЕКРИТО ДО 20 СІЧНЯ

Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради інформує про зміну 
організації руху на площі Шандора Петефі на час новорічно-різдвяних свят.

До 20 січня 2022 року двосторонній рух буде на частині площі Шандора 
Петефі – від перехрестя з вулицею Капушанською (від магазину «Фокстрот» 
до вул. Мукачівської). Рух частиною площі Шандора Петефі, що біля школи № 
9 буде перекрито.

Просимо врахувати під час планування поїздок містом та звертати увагу на 
встановлені дорожні  знаки.
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Відновлення традиційних рецептів нині дуже популярне 
серед господинь. Коли усі модні десерти та тістечка вже 
перепробувані, виникає бажання повернутися до дитячих 
смаків – тих, якими колись радували нас мами і бабусі. 
«Про Захід» разом із відомою закарпатською кулінар-
кою, рекордсменкою Книги рекордів України Любов’ю 
Керецман уже проводив такі експерименти, відновлюю-
чи забуті рецепти кукурудзяної страви та популяризуючи 
горіхові й макові рулети. Нині ж ми згадаємо, що пекли 
у закарпатських містах і селах на Новий рік та Різдво. І 
почнемо з кількох призабутих рецептів сухого печива.

На Закарпатті цикл новорічно-різдвяних свят, як 
відомо, триває кілька тижнів. Господиням було важливо 
приготувати такі смаколики, які могли зберігатися близь-
ко довго і в процесі зберігання ставали б ще смачніші.

 Такими якості притаманні сухим печивам, а найпо-
пулярнішими серед них були кіфлики, «ведмежі лапки», 
«діош-човк», «поліко», «золота нива», «качачі очки», «ка-
річки з лекварем», «горішки», «медові палички» тощо. 
Звісно, у кожному місті, селі, та і в кожній родині назви 

цих десертів могли відрізняти, як і нюанси рецептури. 
Незмінним було те, що господині починали підготовку 
до свят саме з приготування сухого печива, оскільки 
воно могло зберігатися найдовше. 

«ДІОШ-ЧОВК»

Традиційний угорський десерт «Diós csók» вважа-
ється обов’язковим різдвяним смаколиком. Він досить 
легкий у приготуванні і господиням було зручно його 
робити, адже в процесі запікання інших страв вони часто 
використовували лише яєчний жовток, білок же зали-
шався непотрібним. Наша експертка Любов Керецман 
каже, що це – один із її улюблених десертів ще з дитячих 
років. Горіхове безе виходить дуже ніжним, недарма ж 
воно має таку романтичну назву – «Горіховий поцілунок».

ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ НАМ ПОТРІБНО:
– 2 яєчні білки;
– 140 гр. цукру;
– 140 гр. молотого волоського горіха;
– 20 гр. борошна.

ПРИГОТУВАННЯ:
Процес приготування досить простий і складається 

всього з кількох етапів. Спершу потрібно яєчні білки 
збити з цукром. У пишну піну вмішати ложкою мелені 
волоські горіхи. З готової маси викласти ложкою не-
величкі «хмаринки»-купки на деко (для зручності та од-
накового розміру можна використати чайну ложку або 
кондитерський мішечок). На кожну «хмаринку» поставити 
половинку волоського горіха. Запікати при помірній 
температурі – 160-170°С.

«ПОЛІКО»

Любителів безе не залишить байдужим і печиво «По-
ліко» – ніжні пісочні коржики, вкриті безе з карамельним 
смаком. Кажуть, що назва цього десерту походить з 
грецької мови і означає «полярний».

ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ НАМ ПОТРІБНО:
– 420 гр. борошна;
– 10 гр. розпушувача для борошна;
– 1 ложка цукру (можна використовувати пудру, тоді 

гарантовано не буде крупинок цукру в тісті);
– 280 гр. маргарину (це за рецептом у старій книзі 

рецептів, нині краще використовувати вершкове масло 

– з ним виріб має більш пісочну текстуру і вершковий 
смак);

– 3 яєчні жовтки (бажано використовувати яйця 
категорії С0);

– 3 яєчні білки;
– цукрова пудра.

ПРИГОТУВАННЯ:
Змішайте борошно, розпушувач і цукрову пудру. 

Додайте маргарин (масло) і перетріть руками в одно-
рідну крихту. Додайте жовток, вимісіть масу. Якщо 
через харчові характеристики сировини (клейковини 
борошна, жирності маргарину, ваги жовтків) не вдається 
замісити однорідне, еластичне тісто, додайте столову 
ложку сметани.

Тісто поріжте смужками довільного розміру (у Лю-
бові Керецман зазвичай 7-8 см у довжину і 2-2,5 см 
завширшки. Викладіть смужки тіста на деко, зверху на-
несіть чайною ложкою збиті з цукровою пудрою яєчні 
білки. З допомогою сірника акуратно розтягніть білок 
до країв тіста. Випікайте при 180°С до готовності. Тісто 
має підрости і злегка зарум’янитись, а білок утворить 
«шапку», яку одразу після випікання швиденько треба 
злегка попритискати до смужок.

«ЗОЛОТА НИВА»

Це оригінальне печиво нагадує смак легенди ра-
дянських часів – трюфельних цукерок «Золота нива». 
Дуже цікавий рецепт, який кондитер Любов Керецман 
знайшла у книзі з рецептами 85-річної пані Габріели з 
села Лінці.

ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ НАМ ПОТРІБНО:
– 6 варених жовтків;
– 250 гр. маргарину;
– 280-300 гр. борошна;
– 2-3 ст.л. сметани;
– волоські горіхи;
– 3 пачки лимонних вафель;
– для глазурі: 3 ст.л. какао, 500 гр. цукрової пудри, 

7 ст.л. молока.

ПРИГОТУВАННЯ:
З варених жовтків, потертих на тертці, маргарину і 

борошна зробити однорідну крихту. Замісити сметаною 

еластичне тісто, сформувати невеликі кульки і в серед-
ину кожної поставити ядро горіха. Випікати при 180°С 
приблизно 18-20 хвилин.

Тим часом зробити глазур: змішавши пудру з какао, 
поставити на плиту, додати молоко, безперервно помі-
шуючи, зварити.

Коли кульки спечуться, кожну треба вмочити спершу 
в глазур, а потім обкатати в потертих вафлях. Любов 
Керецман використала замість вафель мелені волоські 
горіхи.

«ВЕДМЕЖІ ЛАПКИ»

До цього десерту кондитер Любов Керецман має 
особливе ставлення, бо він зі смаком її дитинства. Вона 
розповідає, що бабуся готувала на свята «Ведмежі лап-
ки», ховала їх по всьому обійсті, а малій Любі з братами 

треба було смаколики знайти. Плюс «лапок» ще й у тому, 
що чим довше вони стоять, тим стають смачнішими. 
Саме те, що треба для затяжних святкувань!

ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ НАМ ПОТРІБНО:
– 300 гр. борошна;
– 10 гр. розпушувача;
– 180 гр. цукру;
– 120 гр. горіхів;
– 200 гр. маргарину.

ПРИГОТУВАННЯ:
Сухі інгредієнти змішати. Додати маргарин, пере-

терти в однорідну масу. Якщо виходить сухувата крихта, 
підмісити однією столовою ложкою сметани. Випікати у 
металевих або силіконових формочках до рум’яності. 
Коли охолонуть, обваляти в цукровій пудрі.

Готувала Любов КЕРЕЦМАН
Рецепти записала Тетяна ЛІТЕРАТІ

ЗБЕРІГАЄМО ТРАДИЦІЇ: СУХІ ПЕЧИВА  
ДО НОВОГО РОКУ ТА РІЗДВА

"Про Захід"
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"Про Захід"

ЯК В УЖГОРОДІ ЗБЕРІГАЛАСЯ КАРТА СКАРБІВ
Нині ми розкажемо вам заплута-
ну історію, в центрі якої буде не 
наше місто, а старовинний замок у 
словацькому Кежмарку. Саме там, 
за легендами, ватажок куруців 
Імре Текелі заховав свої незлічен-
ні багатства, які ніхто не міг зна-
йти багато-багато років. Натомість 
карта цього сховку і її власник 
певний час були тут, в Ужгороді, 
на нинішній вулиці Духновича. То 
як пов’язане наше місто зі скар-
бом Текелі – читайте далі.

У 1920-х роках жив 
на вулиці Духнови-
ча (вона так нази-
валася і в ті роки) 
політик і власник 

друкарні Дюло Фьолдеші. Був 
він людиною заможною і впли-
вовою, цілком заслуживши 
на окрему розповідь. Колись 
ми до історії його життя точно 
повернемося, назбиравши 
трохи більше відомостей або 
знайшовши його нащадків 
(Дюлу Фьолдеші заарештували 
після Другої світової війни, він 
помер у 1947 році у Самборі за 
нез’ясованих обставин, а його 
родина зникла з Ужгорода). 
Наша ж нинішня історія тор-
кається особи політика лише 
побіжно.

У Дюли Фьолдеші була донь-
ка Морґіт, котра народилася у 
Дравцях у 1903 році. Вона про-
живала з батьками, братами і 
сестрами в родинному будинку 
на вулиці Духновича, ходила тут 
до школи, а у 1924 році місцеві 
газети написали про її зару-
чини з аптекарем Іштваном 
Шереґі з Шошвара (нині це 
словацьке місто Šaštín-Stráže). 

Як познайомилася ця пара, не-
відомо, адже Іштван народився 
і проживав до дорослого віку у 
США. Побралися вони у 1925-
му, після чого ненадовго вирі-
шили залишитися в Ужгороді. 
Саме в цей період, у 1927 році, 
ім’я чоловіка Морґіт Фьолдеші 
з’явилося чи не у кожній газеті 
Угорщини та Словаччини. 

На той час молодий «аме-
риканець» Іштван Шереґі 
(Sereghy István) був власни-
ком будапештської аптеки і 
парфумерного магазину на 
Nagymező-utca 20, в VI районі 
міста. У 1927-му він звернувся 
до магістрату міста Кежмарок 
з проханням дозволити йому 
провести археологічні роз-
копки на території тамтешньо-
го замку, який був родовим 

маєтком чотирьох поколінь 
шляхетної угорської династії 
Текелі (Thököly). Для нашого 
краю найвідомішим з усіх 
членів родини Текелі є остан-
ній представник її чоловічої 
лінії Імре Текелі – ватажок 
куруців, котрий одружився у 
Мукачівському замку з його 
власницею і оборонницею 
Ілоною Зріні. Нині в Мукачеві 
щороку проводять реконструк-
цію цього весілля, пов’язаний 
з історією стосунків цієї пари і 
замок Сент-Міклош у Чинадіє-
ві, а Ужгородський замок був 
у ті часи одним із форпостів 
куруців.

Теоретично будь-який із 
цих закарпатських замків міг 

бути місцем сховку скарбів 
Текелі, та за легендою ватажок 
повстанців, котрий був дуже 
багатою людиною, відступа-
ючи, сховав золото, срібло та 
гроші саме у своєму родинно-
му замку в Кежмарку. Люди 
шукали цей скарб відтоді, як 
Імре Текелі помер у вигнанні 

в Туреччині, не залишивши 
нащадка за чоловічою лінією 
(у ватажка куруців була єдина 
донька Жужанна). Але незлі-
ченні багатства Текелі безслід-
но зникли.

Тож уявіть, якою несподі-
ванкою для магістрату міста 
Кежмарок у 1927 році став 
лист від нікому не відомого 
Іштвана Шереґі, у якому йшло-
ся про те, що Шереґі володіє 
картою, за якою може знайти 
скарб Текелі. Чоловік просив 
дозволу розпочати розкопки на 
території замку, натомість по-
обіцяв містові віддати третину 
знайденого.

Керівництво міста, хоч і по-
ставилося до такої пропозиції 
скептично, розглянуло про-
позицію. Поки там міркували 
над умовами фінансування 
робіт і розподілу знайденого, 
раптом знайшлися і невідомі 
нащадки Текелі, котрі заявили, 
що в разі знахідки скарбів і 
собі претендують на певну їх 
частину. Кежмарок і до того 
вже зіштовхувався з людьми, 
котрі заявляли про себе, як 
про нащадків родини Текелі. У 
1927 році один із них – Thekely 
Francisek – приїхав до Кеж-
марка з Польщі з проханням 
підтвердити його належність 
до дворянського роду Текелі, 
оскільки збирається переїхати 

до США, а там, мовляв, його 
ім’я важитиме більше, якщо до 
нього додати титул графа (цей 
титул отримав батько Імре Те-
келі – Іштван (ІІ) Текелі від своєї 
дружини). Тоді польський наща-
док Текелі від магістрату міста 
Кежмарок бажаного не добив-
ся, та коли почув про скарб, 

вирішив знову за-
явити про свою на-
лежність до знано-
го роду. Керівники 
міста звернулися 
до генеалогів, але 
вони не знайшли 
в історичних дже-
релах відомостей 
про польську гілку 
родини Текелі. Тож 
польський наща -

док роду 
і тут був 
відправ-
лений ні 
з чим.

У лю- 
тому 1928  
року журналісти розшукали Ішт-
вана Шереґі в Ужгороді, де він 
на той час проживав. У статті 
його описали, як симпатичного 
молодого чоловіка, котрий не 
справляв враження пройдис-
віта, а з усією серйозністю 
говорив про можливість знайти 
скарб Текелі. Він розповів, що 
має намір розпочати розкопки 
вже навесні 1928 року, хоча 

й зізнався, що поки вони з 
місцевою владою Кежмарка 
не можуть дійти згоди щодо 
розподілу знайдених скарбів, 
оскільки місто хоче, аби всі 
предмети, які становлять істо-
ричну цінність, були залишені 
місцевому музею.

Під час цього інтерв’ю в 
Ужгороді журналісти, звісно, 
цікавилися і тим, як у власнос-
ті Іштвана Шереґі опинилася 
карта скарбів. Молодий підпри-
ємець на це питання відповів 
дуже не конкретно, мовляв, 
це – дуже довга історія, яка 
почалася ще у Першу світову 
війну. Не показав Шереґі і 
самої карти, лише сказав, що 
скарби знаходяться в підзем-

ному тунелі, 
що з’єднував 
с тарий  за -
мок із пала-
цом Текелі, 
в якому тоді 
діяла лікар -
ня. Знайти їх, 
казав Шере-
ґі, має бути не дуже важко. 
Треба лише виявити тунель, 
а в позначеному місці розко-
пати кладку, що веде у бічний 
підземний хід – саме там і за-
ховані скарби Текелі.

Після цього Іштван Шереґі 
інтерв’ю не давав і, як писали 
газети, відійшов у тінь, пере-
давши всі справи своєму адво-
катові і віддавшись сімейним 
справам (в Ужгороді у нього 

та Морґіт Фьолдеші якраз 
народилася донечка). Між 
тим керівництво Кежмар-
ка все тягнуло з дозволами, все 
намагалося поділити шкуру не-
вбитого ведмедя. Врешті Іштва-
на Шереґі попросили заплатити 
наперед 15 тисяч чеських крон 
за ті збитки, які матиме міс-
то, якщо він таки не знайде 
скарбів. Ці та інші безкінечні 

вимоги призвели до того, що 
Іштван Шереґі відмовився від 
своїх планів і невдовзі разом із 
сім’єю поїхав з Ужгорода.

Сліди цієї сім’ї далі ведуть 
до США, саме у тамтешній 
пресі згадується Іштван Ше-
реґі ще у 1950-60-х. Нащадків 
його нам знайти не вдалося, 
а шкода, бо ж так цікаво, чи 
зберігають ще вони стару кар-
ту скарбів? Якщо ні, то якою 
була її доля? А якщо так, то чи 
збираються колись, у майбут-
ньому, зробити ще одну спробу 
домовитися з Кежмарком про 
пошук загублених статків Імре 
Текелі? Бо зі сайту Кежмар-
ського замку-музею знаємо, 
що з 1928 року ніхто більше 

не проводив ніяких досліджень 
тунелів, не намагався знайти 
легендарний скарб. Тож, може, 
він і досі там?

Щодо зв’язку нашого міста 
з цією таємничою історією, 
то було б цікаво дізнатися, де 
саме зберігали тут карту. Хтоз-
на, можливо, Іштван Шереґі не 
забрав її з собою до США, а до-
вірив відомому тестю зберігати 
її в нашому місті. І, може, вона 

досі десь тут і є: в музеї, в ко-
лекціонерів, у таємному сховку 
будинку на Духновича,7 – лише 
ніхто не знає, що це саме вона 
– карта скарбів Текелі? Як ба-
чите, у нашої історії є ще дуже 
багато таємниць.

Тетяна ЛІТЕРАТІ

Будинок Дюли Фьолдеші  
(вул. Духновича, 7)

Замок Текелі у Кежмарку

МИНУЛЕ
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9ОФІЦІЙНО’

Ужгородська міська рада
XIV сесія VIII скликання
(2 пленарне засідання)

РІШЕННЯ

22 грудня 2021 року м. Ужгород №569 

ПРО БЮДЖЕТ 
УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ  

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 
ГРОМАДИ НА 2022 РІК 

07559000000
(код бюджету)

Керуючись статтею 77 Бюджетного 
кодексу України, п. 23 ч. 1 ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», 

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2022 рік:
доходи бюджету Ужгородської місь-

кої територіальної громади у сумі 1 711 
519 600 гривень, у тому числі доходи 
загального фонду бюджету 1 664 197 600 
гривень та доходи спеціального фонду 
бюджету 47 322 000 гривень згідно з 
додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету Ужгородської місь-
кої територіальної громади у сумі 1 691 
448 217 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду бюджету 1 492 907 820 
гривень та видатки спеціального фонду 
бюджету 198 540 397 гривень згідно з 
додатком 3 до цього рішення;

повернення кредитів до бюджету 
Ужгородської міської територіальної гро-
мади у сумі 88 000 гривень, у тому числі 
повернення кредитів до спеціального 
фонду бюджету 88 000 гривень згідно з 
додатком 4 до цього рішення;

надання кредитів з бюджету Ужгород-
ської міської територіальної громади у 
сумі 86 793 гривень, у тому числі надання 
кредитів із спеціального фонду бюджету 
86 793 гривень згідно з додатком 4 до 
цього рішення.

профіцит за загальним фондом бю-
джету Ужгородської міської територіальної 
громади у сумі 171 289 780 гривень згід-
но з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бю-
джету Ужгородської міської територіальної 
громади у сумі 151 217 190 гривень згід-
но з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних ко-
штів бюджету Ужгородської міської 
територіальної громади у розмірі 1 000 
000 гривень, що становить 0,1 відсотка 
видатків загального фонду бюджету, ви-
значених цим пунктом;

резервний фонд бюджету Ужгород-
ської міської територіальної громади 
у розмірі 10 000 000 гривень, що 
становить 0,7 відсотка видатків загаль-
ного фонду бюджету, визначених цим 
пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення 
головним розпорядникам коштів бюджету 
Ужгородської міської територіальної гро-
мади на 2022 рік у розрізі відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами 
згідно з додатками 3, 4 до цього рішення.

3. Затвердити міжбюджетні транс-
ферти на 2022 рік згідно з додатком 5 до 
цього рішення.

4. Затвердити на 2022 рік обсяги ка-
пітальних вкладень бюджету Ужгородської 
міської територіальної громади у розрізі 
інвестиційних проєктів згідно з додатком 
6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат бю-
джету Ужгородської міської територіаль-

ної громади на реалізацію місцевих/
регіональних програм у 2022 році у сумі 
309 808 690 гривень, в тому числі по за-
гальному фонду 158 438 300 гривень та 
спеціальному фонду 151 370 390 гривень 
згідно з додатком 7 до цього рішення.

Установити, що фінансування видат-
ків, визначених додатком 7, проводиться 
згідно з програмами, що затверджені 
рішеннями сесій міської ради.

6. Установити, що у загальному фонді 
бюджету Ужгородської міської територі-
альної громади на 2022 рік:

1) до доходів загального фонду бю-
джету Ужгородської міської територіальної 
громади належать доходи:

– визначені статтею 64 Бюджетного 
кодексу України; 

– трансферти, визначені статями 97, 
99, 101, 102, 103, 1031, 1032, 1033 , 
1036, 104, Бюджетного кодексу України 
(крім субвенцій, визначених статтею 691 
та частиною першою статті 71 Бюджетно-
го кодексу України); 

2) джерелами формування у частині 
фінансування є надходження, визначені 
пунктом 4 статті 15, статті 72 Бюджетного 
кодексу України;

3) джерелами формування у частині 
кредитування є повернення кредитів до 
бюджету без визначення цільового спря-
мування та надання кредитів з бюджету, 
що здійснюється за рахунок надходжень 
загального фонду бюджету. 

7. Установити, що джерелами форму-
вання спеціального фонду бюджету Ужго-
родської міської територіальної громади 
на 2022 рік:

1) у частині доходів є надходження, 
визначені статтями 691, 71 Бюджетного 
кодексу України; 

2) у частині фінансування є надхо-
дження, визначені пунктами 1, 3 частини 
першої статті 15 Бюджетного кодексу 
України, кошти, які передаються з іншої 
частини бюджету територіальної громади, 
а також залишок коштів спеціального 
фонду бюджету, крім власних надходжень 
бюджетних установ; 

3) у частині кредитування є надхо-
дження, визначені статтями 691, 71, 72, 
74 Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2022 році кошти, 
отримані до спеціального фонду бюджету 
Ужгородської міської територіальної гро-
мади (абзаци 1, 2 пункту 7 цього рішення) 
згідно з відповідними пунктами частини 
1 статті 691 та частини першої статті 71 
Бюджетного кодексу України, спрямову-
ються на реалізацію заходів, визначених 
Бюджетним кодексом України. 

9. Визначити на 31 грудня 2022 року 
граничний обсяг місцевого боргу у сумі 
65 580 747 гривень, що включає непо-
гашений кредит Північної екологічної 
фінансової корпорації (НЕФКО) 2 422 855 
гривень та запозичення ПАТ АБ «Укргаз-
банк» 63 157 892 гривень. 

10. Визначити на 2022 рік, відповідно 
до статті 55 Бюджетного кодексу України, 
захищеними видатками бюджету Ужго-
родської міської територіальної громади 
видатки загального фонду на:

– оплату праці працівників бюджет-
них установ;

– нарахування на заробітну плату;
– придбання медикаментів та 

перев’язувальних матеріалів;
– забезпечення продуктами харчу-

вання;
– оплату комунальних послуг та енер-

гоносіїв;
– обслуговування державного (міс-

цевого) боргу;
– соціальне забезпечення; 

– поточні трансферти місцевим бю-
джетам; 

– підготовку кадрів закладами фахо-
вої передвищої та вищої освіти;

– забезпечення осіб з інвалідністю 
технічними та іншими засобами реабілі-
тації, виробами медичного призначення 
для індивідуального користування;

– наукову і науково-технічну діяль-
ність; 

– оплату послуг з охорони державних 
(комунальних) закладів культури;

– оплата енергосервісу;
11. Відповідно до пункту 8 статті 16 

Бюджетного кодексу України, надати 
право директору департаменту фінансів 
та бюджетної політики в межах поточного 
бюджетного періоду здійснювати на кон-
курсних засадах розміщення тимчасово 
вільних коштів бюджету Ужгородської 
міської територіальної громади на депо-
зитах, з подальшим поверненням таких 
коштів до кінця поточного бюджетного 
періоду.

Відсотки за користування тимчасово 
вільними коштами бюджету Ужгород-
ської міської територіальної громади, 
розміщеними на депозитних рахунках 
у банківських установах, спрямовувати 
на проведення видатків бюджету Ужго-
родської міської територіальної громади. 

12. Відповідно до статей 43 та 73 Бю-
джетного кодексу України, надати право 
виконавчому комітету отримувати у по-
рядку, визначеному Кабінетом Міністрів 
України, позики на покриття тимчасових 
касових розривів бюджету міської тери-
торіальної громади, пов’язаних із забез-
печенням захищених видатків загального 
фонду, в межах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів єдиного казна-
чейського рахунку на договірних умовах 
без нарахування відсотків за користу-
вання цими коштами з обов'язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджет-
ного періоду.

13. Відповідно до абзацу 3 частини 
3 статті 16 Бюджетного кодексу України, 
надати право директору департаменту 
фінансів та бюджетної політики в межах 
поточного бюджетного періоду здійсню-
вати місцеві внутрішні та зовнішні за-
позичення шляхом отримання кредитів 
(позик), емісії облігацій місцевих позик, а 
також здійснювати запозичення шляхом 
отримання кредитів (позик) від міжнарод-
них фінансових організацій.

14. Головним розпорядникам коштів 
бюджету Ужгородської міської територі-
альної громади забезпечити виконання 
норм Бюджетного кодексу України сто-
совно:

1) затвердження паспортів бюджет-
них програм протягом 45 днів з дня на-
брання чинності цього рішення;

2) здійснення управління бюджет-
ними коштами у межах встановлених 
їм бюджетних повноважень та оцінки 
ефективності бюджетних програм, за-
безпечуючи ефективне, результативне і 
цільове використання бюджетних коштів, 
організацію та координацію роботи роз-
порядників бюджетних коштів нижчого 
рівня та одержувачів бюджетних коштів 
у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інфор-
мації про бюджет відповідно до законо-
давства, а саме:

– здійснення публічного представлен-
ня та публікації інформації про бюджет 
за бюджетними програмами та показни-
ками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим рішенням, відповідно до 
вимог та за формою, встановленими 
Міністерством фінансів України, до 15 

березня 2022 року;
– оприлюднення паспортів бюджет-

них програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів.

4) врахування в першочерговому по-
рядку потреби в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відпо-
відно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати;

5) забезпечення у повному обсязі 
проведення розрахунків за електричну 
та теплову енергію, водопостачання, во-
довідведення, природний газ, інші енер-
гоносії, комунальні послуги та послуги 
зв'язку, які споживаються бюджетними 
установами та укладання договорів за 
кожним видом відповідних послуг у меж-
ах бюджетних асигнувань, затверджених 
у кошторисі. 

15. В процесі виконання бюджету 
у межах загального обсягу бюджетних 
призначень за бюджетною програмою 
окремо за загальним та спеціальним 
фондами бюджету департамент фінансів 
та бюджетної політики за обґрунтованим 
поданням головного розпорядника бю-
джетних коштів здійснює перерозподіл 
бюджетних призначень, затверджених у 
розписі бюджету та кошторисах, в роз-
різі економічної класифікації видатків 
бюджету, а також в розрізі класифікації 
кредитування бюджету щодо надання 
кредитів з бюджету.

16. Надати право міському голові 
у міжсесійний період за погодженням 
з постійною комісією з питань соціаль-
но-економічного розвитку, бюджету, 
фінансів, оподаткування, інвестиційної 
та регуляторної політики видавати роз-
порядження для приведення у відповід-
ність до змін та доповнень бюджетної 
класифікації доходи, видатки та джерела 
фінансування бюджету територіальної 
громади, здійснення протягом 2022 
року розподілу та перерозподілу обсягів 
субвенцій і дотацій з Державного бюджету 
України та обласного бюджету, інших бю-
джетів територіальних громад, виходячи з 
фактично виконаних робіт, відповідно до 
змін, внесених законодавчими актами, 
нормативними урядовими рішеннями, 
рішеннями Закарпатської обласної ради 
та розпорядженнями Закарпатської об-
ласної державної адміністрації з наступ-
ним затвердженням на сесії Ужгородської 
міської ради.

17. Установити, що при поданні про-
позицій виконавчих органів міської ради, 
депутатів, постійних депутатських комісій 
міської ради та інших суб’єктів ініціативи, 
щодо виділення додаткових бюджетних 
призначень з бюджету міської терито-
ріальної громади або надання пільг з 
оподаткування, в обов’язковому порядку 
ними подаються пропозиції, спрямовані 
на відповідне поповнення доходів або 
скорочення видатків бюджету міста.

18. Рішення набирає чинності з 1 
січня 2022 року.

19. Додатки № 1-7 до цього рішення 
є його невід’ємною частиною.

20. Відповідно до частини 4 статті 
28 Бюджетного кодексу України рішення 
підлягає публікації у місцевих засобах 
масової інформації та опублікуванню на 
офіційному сайті Ужгородської міської 
ради в мережі Інтернет.

21. Контроль за виконанням рішення 
покласти на постійну комісію з питань со-
ціально-економічного розвитку, бюджету, 
фінансів, оподаткування, інвестиційної та 
регуляторної політики (А. Риба).

Міський голова Богдан АНДРІЇВ

 
 

Із сумом повідомляємо, що за даними КП «Ужгородський комбінат комунальних підприємств»  від 22 по 28 грудня ПІШЛИ ІЗ ЖИТТЯ 23 УЖГОРОДЦІВ: 

ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…

Кліменських Віра Михайлівна 1948 р.н.
Залескій Віктор Михайлович 1970 р.н.

Щерба Пилип Пилипович 1940 р.н.
Розмаріца Людмила Іванівна 1980 р.н.

Сакал Йолана Степанівна 1952 р.н.
Фейер Михайло Андрійович 1950 р.н.

Феньо Ірина Омелянівна 1982 р.н.
Куштан Любов Йосипівна 1951 р.н.

Лацко Ольга Йосипівна 1947 р.н.
Тирпак Анатолій Степанович 1950 р.н.
Дмитрієв Леонід Леонідович 1950 р.н.

Бродич Ганна Михайлівна 1949 р.н.
Шеремет Віра Павлівна 1940 р.н.
Гуштан Любов Іванівна 1966 р.н.

Кобюк Світлана Михайлівна 1955 р.н.
Корабльов Андрій Володимирович 1962 р.н.

Садовська Зоя Іванівна 1928 р.н.
Бушко Валентина Констянтинівна 1948 р.н.

Аполонов Василь Миколайович 1963 р.н.
Беняк Магдалина Олександрівна 1947 р.н.
Сурмай Тамара Олександрівна 1971 р.н.

Бризгалін Олександр Володимирович 1964 р.н.
Тимошенко Наталя Володимирівна 1953 р.н.
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____29.12.2021___ 

(дата офіційного опублікування в 
Єдиному реєстрі з оцінки  

впливу на Довкілля
(автоматично генерується про-

грамними засобами ведення Єди-
ного реєстру з оцінки впливу на 

довкілля,не зазначається об'єктом 
господарювання)

___20211229027___  
(реєстраційний номер справи про 

оцінку впливу на довкілля плано-
ваної діяльності (автоматично ге-

нерується програмними засобами 
ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля,для паперової 

версії зазначається суб'єктом 
господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка під-

лягає оцінці впливу на довкілля

Басейнове управління вод-
них ресурсів річки Тиса, ЄДРПОУ 
01037057

(повне найменування юри-
дичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 
або прізвище, ім’я та по батькові 
фізичної особи — підприємця, іден-
тифікаційний код або серія та номер 
паспорта)

інформує про намір провади-
ти плановану діяльність та оцінку 
її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта 
господарювання.

88000, Закарпатська обл., 
м.Ужгород, вул. Слов’янська На-
бережна, 5

тел./факс: 0312612853
(місцезнаходження юридичної 

особи або місце провадження діяль-
ності фізичної особи підприємця, по-
штовий індекс, адреса, контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її 
характеристика, технічні альтер-
нативи.

Планована діяльність перед-
бачає будівництво регулюючої спо-
руди на р.Уж, в м.Ужгород (район 
Боздоського парку), Закарпатської 
області. 

Стадія розробки проектно-ко-
шторисної документації – розро-
блення техніко-екномічного обгрун-
тування.

Планована діяльність здійсню-
ється у рамках реалізації Проекту 
FloodUZH «Спільні заходи з попе-
редження природних катастроф у 
транскордонному басейні р.Уж» № 
1702/8.1/0005 Програми ТКС ЄІС 
Угорщина-Словаччина-Румунія-Укра-
їна 2014-2020.

Проектною документацією пе-
редбачено виділення черг будів-
ництва та пускових комплексів, 
для подальшого проектування та 
будівництва всього комплексу спо-
руд, а саме:

І черга: Гідровузол підпірних 
споруд на р.Уж.

ІІ черга: Паркова зона (терито-
рія Боздоського парку).

ІІІ черга: Реконструкція набе-
режних р.Уж для захисту території 
м.Ужгород.

Технічні альтернативи І черги 
будівництва.

Гідровузол підпірних споруд 
на р.Уж

До складу гідровузла на р.Уж 
входить комплекс гідротехнічних 
споруд:

– запроектована регулююча 
споруда у вигляді низьконапірної 
залізобетонної греблі (обладнана по-
верхневим сегментним затвором із 
опускним клапаном, двосекційний), 
донний шлюз-регулятор, рибопро-
пускна споруда, будівля оператора 
та водозабірна споруда (боковий 
поверхневий водоприймач, для на-
повнення та водообміну ставка та 
каналу паркової зони – територія 
Боздоського парку);

Плановане будівництво комп-
лексу гідротехнічних споруд (ре-
гулюючої споруди на річці Уж та 
на каналі в Боздоському парку) 
дозволить обводнити сухі водойми 
Боздоського парку з підвищенням 
рівня води в р.Уж на ділянці від 
підвісного пішохідного мостика в 
Боздоському парку до пішохідного 
моста (історичний центр). Канал, 
що проходить Боздоським парком, є 
староріччям ріки Уж, буде з’єднано з 

основним руслом нижче за течією, 
що забезпечить постійну проточність 
та водообмін.

Технічна альтернатива 1. ПКД 
пропонується будівництво низько-
напірної споруди з надувною (налив-
ною) частиною, а саме будівництво 
низьконапірної бетонної основи 
висотою 2,7 метри та наливної гре-
блі висотою до 2 метрів, шириною 
34,0 м.

Бетонна основа греблі має на-
ступні геометричні параметри: ви-
сота 2,7 м, ширина 9,5 м, довжина 
34 м, позначка гребеню – 110,20 
м. Будівництво основи греблі перед-
бачається на досить вузькій ділянці 
ріки. На бетонну основу пропонуєть-
ся монтаж наливної греблі з такими 
геометричними параметрами: ви-
сота 2,0 м, ширина 32 м, відмітка 
гребеню – 110,20 м. 

Матеріал надувної (наливної) 
греблі – хлоропреновий каучук з 
армуванням товщиною 8 мм, запо-
внення греблі – вода. Виробник на-
дувної (наливної) греблі – компанія 
Savatexd.o.o., Slovenia. В комплект 
поставки входить:– дві секції греблі 
2х16 м;– система кріплення греблі 
до бетонної основи;– система управ-
ляючих трубопроводів, фасонні 
частини, насоси 3х4 кW, їх монтаж 
та пусконалагоджувальні роботи;– 
електронна система управління 
SAVA 1. 

Технічна альтернатива 2. Да-
ним варіантом ПКД пропонується 
будівництво низьконапірної бетонної 
основи висотою 1,9 метри та по-
верхневого сегментного затвору із 
опускним двосекційним клапаном, 
висотою 2,8 метрів, шириною 33,0 
м. При цьому верх бетонної основи 
планується нижче меженного рівня 
води в р.Уж.

Підпір створюється за допо-
могою поверхневого металевого 
сегментного затвору із опускним 
клапаном (двосекційного типу). 
Поверхневий сегментний затвор 
із опускним клапаном має ширину 
14,25 м – 2 шт., та висоту в робочо-
му положенні 2,8 м. В поперечному 
перерізі кут між затвором в робо-
чому положенні та горизонтальною 
основою буде складати 70° (дещо 
нахилений за течією р.Уж). Рух 
затвору відбувається через гідро-
підйомний механізм, який розта-
шований з обох боків греблі. Гідро-
підйомний механізм спрацьовує 
автоматично під час підняття рівня 
води у верхньому б'єфі (в період 
проходження паводку в руслі ріки), 
з метою підтримання сталого рівня 
води із позначкою НПР=110,20 м. 
При піднятті рівня води у річці вище 
2,0 м від меженного рівня, метале-
вий сегментний затвор із опускним 
клапаном опускається та приймає 
плавно горизонтальне положення, 
що зумовлює плавне проходження 
паводку в районі водозабірної спо-
руди.

В обох варіантах до складу 
регулюючої споруди на р.Уж буде 
входити промивний канал з грубою 
сміттєутримуючою решіткою шири-
ною 2,0 м та рибопропускна споруда 
що має наступні розміри: ширина 
4,4 – 5,5 м; загальна довжина 32,0 
м; кількість басейнів – 22 шт.

Улаштування підпірної спору-
ди з позначкою гребню переливу 
НПР=110,20 забезпечить утворення 
протічної водойми, дзеркало якої 
простягнеться до пішохідного мосту 
біля площі Театральна. Площа дзер-
кала складе S=15,2 га, об’єм V=305 
тис.м3. Для забезпечення нормаль-
ної роботи комплексу споруд також 
необхідним є проведення заходів 
з розчистки та берегоукріплення 
русла річки Уж на даній ділянці про-
ектування.

Технічні альтернативи ІІ черги 
будівництва.

Паркова зона (територія Боз-
доського парку).

Вибір схеми пропуску води 
впливає на здатність території Боз-
доського парку на пропуск високих 
паводків. Для реконструкції водойм 
у Боздоському парку пропонується 
два принципових варіанти.

Технічна альтернатива 1 перед-
бачає паралельну гідравлічну роботу 
пропуску паводків та повеней через 
транзитний канал. Водойма став-
ка реконструюється в технічному 
взаємозв’язку з транзитним кана-

лом (староріччям р.Уж), який пра-
цює як додаткове транзитне русло, 
для пропуску високих паводків та по-
веней паралельно з основним рус-
лом р.Уж і відокремлений від ставка. 
В цьому варіанті територія ставка та 
частина території Боздоського парку 
захищені від затоплення при прохо-
дженні паводку 1% забезпеченості. 
Це дозволяє в подальшому будувати 
необхідні основні та експлуатаційні 
ГТС на захищеній території.

Технічна альтернатива 2. Част-
кове відновлення існуючої схеми, 
коли вода з річки попадає в ставок 
через водовпускну споруду, а потім 
не повертається в русло, як в іс-
нуючій схемі, а через водовипускну 
споруду з ставка перетікає до ка-
налу (староріччя). Недоліком цього 
варіанту є те, що територія ставку 
та частина території Боздоського 
парку не захищені від затоплення 
при проходженні паводку 1% забез-
печеності. Існуючі та запроєктовані 
споруди можуть затоплюватися, що 
не допускає будівництва капітальних 
споруд без додаткової інженерної 
підготовки території. 

В обох варіантах необхідним є 
проведення реконструкції (в т.ч. роз-
чистки) староріччя та реконструкції 
пішохідного мосту на староріччі.

Технічні альтернативи ІІІ черги 
будівництва.

Реконструкція набережних р.Уж 
для захисту території м.Ужгород

На даний момент в м.Ужгороді 
на р.Уж є сім набережних загальною 
довжиною біля 7,5 км. Це Ботанічна 
набережна, Православна набе-
режна, Набережна Незалежності, 
Київська набережна, Слов’янська 
набережна, Студентська набереж-
на, Паркова набережна. Паркова 
набережна найновіша з усіх набе-
режних міста Ужгород. На сьогодні 
цю назву носить частина берега та 
правобережна водозахисна дамба 
на ділянці вул.Баб’яка – вул.Загор-
ська – підвісний пішохідний мостик 
(Боздоський парк, вул.Гленца). ПКД 
пропонується для Паркової набереж-
ної на ділянці планування високого 
берегу з улаштування пішохідної та 
велосипедної доріжок подібних до 
Студентської набережної, а також 
в районі будинку № 61 по вул. За-
горській, пропонується улаштування 
берегоукріплення.

Для інженерного захисту те-
риторій, що є прилеглі до кожної з 
набережних, пропонується декілька 
варіантів захисту, як мобільного так 
і стаціонарного.

Технічна альтернатива 1 пе-
редбачає встановлення мобільної 
шпунтової стінки, що представляє 
собою тимчасову захисну стіну, яка 
складається із збірних та постійних 
елементів: фундаментів, вертикаль-
них стовпів, шпунтових загороджень. 
Основною складовою мобільної 
шпунтової стінки є фундаменти для 
стовпів та стовпи – як основна утри-
муюча конструкція для шандорного 
перекриття прольотів по всій до-
вжині стінки.

Технічна альтернатива 2 пе-
редбачає встановлення мобільних 
похилих жорстких конструкцій, ця 
система мобільного захисту тери-
торій складається з металевих кон-
струкцій, що забезпечують стійкість 
до тиску з боку паводкового потоку 
та підтримують водонепроникну 
мембрану. Конструкція нахилена 
таким чином, щоб приймати най-
більше навантаження. Кут нахилу 
забезпечується опорами, які пере-
дають тиск на землю. Тиск води на 
водонепроникну мембрану усуває 
проблеми ковзання. Тому виникає 
можливість встановлення похилої 
конструкції на нерівному ґрунті. 

Технічна альтернатива 3 перед-
бачає будівництво захисної залізобе-
тонної стіни (як варіант для захисту 
території Ботанічного саду УжНУ від 
повеней та паводків 1% забезпече-
ності). Захисну стіну пропонується 
розташувати по трасі існуючої огоро-
жі на висоту від 1,0 м до 1,4 м. По 
верху захисної споруди може бути 
встановлена огорожа. 

3. Місце провадження пла-
нованої діяльності, територіальні 
альтернативи.

Місце провадження планованої 
діяльності, територіальна альтерна-
тива 1: Місцем планованої діяльнос-
ті є земельні ділянки для розміщення 

гідротехнічних, захисних споруд, 
інженерних мереж та русла річки Уж 
із змінним гідрологічним режимом, 
розташовані в межах міста Ужгород, 
Закарпатської області. Місце розта-
шування планованої діяльності згід-
но детального плану території Боз-
доського парку та детального плану 
території, обмеженої Слов’янською 
набережною, Боздоським парком та 
річкою Уж затверджених рішеннями 
Ужгородської міської ради № 349 від 
03 серпня 2021 року та № 350 від 
03 серпня 2021 року. 

Територіальна альтернатива 
2 не розглядається, оскільки за-
проектовані заходи на річці Уж у 
межах м.Ужгород передбачені за-
твердженими детальними планами 
територій.

4. Соціально-економічний 
вплив планованої діяльності.

Соціально-економічний вплив 
від даної планованої діяльності з 
будівництва регулюючої споруди на 
р.Уж в м.Ужгород, район Боздось-
кого парку, полягає у підвищенні 
ступеню захисту від підтоплення 
та затоплення, покращенні мікро-
кліматичних умов даної території за 
рахунок обводнення Боздоського 
парку та підвищення рівня води у 
руслі р.Уж в період меженних рівнів, 
збільшенні туристично-рекреаційно-
го потенціалу. Проект будівництва 
регулюючої споруди передбачає 
залучення значних інвестицій в 
економіку громади міста Ужгород (в 
т.ч. планується залучення грантових 
коштів ЄС). Крім того, гідровузол 
на р.Уж дозволить одночасно вико-
ристовувати необхідне обладнання 
для утримання, вилову та можливої 
подальшої переробки плаваючих 
побутових відходів (що накопичу-
ються безпосередньо у руслі р.Уж), 
а також забезпечить локалізацію 
можливого забруднення вод р.Уж 
нафтопродуктами у випадку аварії 
продуктопроводу, який розташова-
ний у басейні р.Уж.

Реалізація планованої діяльнос-
ті дасть можливість створення нових 
робочих місць під час будівництва 
та у подальшому в частині рекреа-
ційних послуг. Експлуатація споруд 
забезпечить стабілізацію водності 
річки на даній ділянці – покращення 
санітарно-екологічного стану ріки в 
цілому.

5. Загальні технічні характе-
ристики, у тому числі параметри 
планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробни-
цтва тощо).

Планована діяльність полягає 
в розробці проектної документації 
щодо будівництва регулюючої спо-
руди на річці Уж у межах м.Ужгород з 
метою обводнення території під час 
маловодних періодів та заходів із за-
хисту території міста від затоплення 
(ПКД: «Будівництво регулюючої спо-
руди на р.Уж, в м.Ужгород (район 
Боздоського парку) Закарпатської 
області».

ПКД передбачено виділення 
черг подальшого проектування та 
будівництва об’єктів Проекту, що 
описані у п.2, а саме: 

І черга: Гідровузол підпірних 
споруд на р.Уж.

ІІ черга: Паркова зона (терито-
рія Боздоського парку).

ІІІ черга: Реконструкція набе-
режних р.Уж для захисту території 
м.Ужгород. загальною довжиною 
7,5 км.

Межі зони впливу проєкту по 
річці Уж: між автодорожніми моста-
ми по вул. Баб’яка та по вул. Анкуді-
нова, орієнтовна довжина 5,0 км. 

Заходи зазначеної планованої 
діяльності по будівництву гідровузла 
підпірних споруд на р.Уж перед-
бачають будівництво регулюючої 
споруди – низьконапірної греблі, до 
складу якої входить комплекс гідро-
технічних споруд:

– низьконапірна гребля – регу-
лююча споруда (загальна ширина 
греблі 43 м, в т. ч. поверхневий 
сегментний затвор із опускним дво-
секційним клапаном 2х14,25 або 
2х16,0 м)

– водозабірна споруда (боковий 
поверхневий водоприймач, для на-
повнення та водообміну ставка та 
староріччя паркової зони – терито-
рія Боздоського парку)

– будівля оператора (закритого 

типу, герметична)
– донний шлюз-регулятор (для 

промиву наносів твердого стоку 
шириною 2 м)

– рибопропускна споруда ши-
риною 6 м.

Створ греблі планується роз-
містити на р.Уж, на відстані 60 м 
вище за течією, від підвісного пі-
шохідного мостика в Боздоському 
парку, в м.Ужгород, Закарпатської 
області (11 км від держкордону із 
Словаччиною).

Основне призначення греблі – 
підтримання сталого рівня води в 
ріці Уж, в основному в посушливий 
меженний період, для покращення 
санітарно-екологічного стану водо-
йми в цілому, а також забезпечення 
ряду інших можливостей:

– забезпечення сталого забору 
води для водообміну ставка, старо-
річчя та паркової зони в цілому;

– створення додаткової рекре-
аційної зони, на всій ділянці підпору 
води 1800 м;

– створення додаткової пішохід-
но-транспортної розв’язки у напрям-
ку «Боздоський парк – місто», та ін.

– локалізація забруднення вод 
р.Уж нафтопродуктами та побутови-
ми відходами.

Після будівництва греблі утво-
риться протічна водойма з відміткою 
водного дзеркала – 110,20 м БС. 

У нормальному режимі роботи 
греблі (відм.110,20 мБС) буде ство-
рено штучний додатковий напір до 
2,8 м і, як наслідок, виникне не-
велике водосховище глибина якого 
буде поступово зменшуватися вверх 
за течією на відстані 1800 м та пе-
рейде до природного (побутового) 
рівня води в р.Уж. Під час повені 
затвори греблі автоматично опус-
каються до відмітки 108,20 м, при 
цьому зменшується зона високих 
рівнів води вище по течії від греблі. 

6. Екологічні та інші обме-
ження планованої діяльності за 
альтернативами:

Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності передбачають 
дотримання вимог Водного кодексу 
України та Земельного кодексу 
України, Закону України «Про при-
родно-заповідний фонд України». 
Враховуються гідрологічні розрахун-
ки, екологічні, санітарно-гігієнічні, 
протипожежні, обмеження згідно 
чинних нормативних документів.

Місце розташування планова-
ної діяльності передбачено деталь-
ним планом території Боздоського 
парку та детальним планом тери-
торії, обмеженої Слов’янською на-
бережною, Боздоським парком та 
річкою Уж затверджених рішеннями 
Ужгородської міської ради № 349 від 
03 серпня 2021 року та № 350 від 
03 серпня 2021 року. 

На всіх етапах реалізації проек-
тні рішення повинні здійснюватися у 
відповідності з нормами і правила-
ми охорони навколишнього серед-
овища і вимог екологічної безпеки, 
в тому числі вимог Закону України 
«Про охорону земель»; Закону Укра-
їни «Про охорону навколишнього 
природного середовища»; Закону 
України «Про охорону атмосферного 
повітря» тощо.

Щодо технічної альтернати-
ви 1:

Дотримання обмежень при-
бережної захисної смуги ріки Уж та 
затвердженого Детального плану 
території Боздоського парку та 
території, обмеженої Слов'янською 
Набережною, Боздоським парком та 
рікою Уж в м.Ужгород Закарпатської 
області.

Екологічні та інші обмеження 
планової діяльності встановлюються 
згідно чинного законодавства Укра-
їни. Режим господарської діяльності 
в межах прибережної захисної смуги 
та правовому режимі зони санітар-
ної охорони водних об’єктів. 

Забороняється проводити усі 
види механізованих робіт в період 
заборони на вилов риби (нерест), 
строки заборони на вилов риби у 
період нересту встановлюється що-
річно органами рибоохорони. Не 
допускається потрапляння палив-
но-мастильних матеріалів у воду, а 
також на ґрунти. Відходи, які будуть 
утворюватися в процесі виконання 
робіт, будуть локалізовані з наступ-
ним централізованим вивезенням.

Закінчення на наступній сторінці

Початок на попередній сторінці

ОФІЦІЙНО’
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СХЕМА РОЗТАШУВАННЯ ДІЛЯНКИ ПРОВАДЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Початок на попередній сторінці

Щодо технічної альтернативи 
2: аналогічно до технічної альтер-
нативи 1.

Щодо територіальної альтер-
нативи 1: Дотримання обмежень 
прибережної захисної смуги ріки 
Уж та затвердженого Детального 
плану території Боздоського парку та 
території, обмеженої Слов'янською 
Набережною, Боздоським парком та 
рікою Уж в м.Ужгород Закарпатської 
області.

Щодо територіальної альтер-
нативи 2: аналогічно до територі-
альної альтернативи 1.

7. Необхідна еколого–інженер-
на підготовка і захист території за 
альтернативами:

Щодо технічної альтернативи 1:
Еколого – інженерна підготовка 

для планованої діяльності перед-
бачає:

– польове обстеження;
– інженерно-геодезичні та гео-

логічні вишукування, гідрологічні 
розрахунки;

– виготовлення проектної до-
кументації;

– розроблення звіту з оцінки 
впливу на навколишнє середовище 
запроектованих заходів.

Захист території передбачає:
– дотримання технології, що пе-

редбачена проектом при будівництві 
регулюючої споруди та інших споруд 
комплексу в межах русла та заплави 
ріки Уж та інших запроектованих 
заходів;

– виконання робіт проводиться 
з врахуванням вимог по збережен-
ню навколишнього 

середовища;
– охорона землі від забруднен-

ня відходами будівництва;
– охорона вод (в т.ч. ґрунтових і 

поверхневих). 
Щодо технічної альтернативи 

2: аналогічно до технічної альтер-
нативи 1.

Щодо територіальної альтер-
нативи 1: Заходи по еколого-інже-
нерній підготовці будівництва регу-
люючої споруди на річці Уж у межах 
м.Ужгород з метою обводнення те-
риторії під час маловодних періодів 
та заходи із захисту території міста 
від затоплення будуть здійснюватися 

на ділянках русла та заплави р.Уж на 
землях водного фонду у прибережній 
захисні смузі у адміністративних 
межах міста Ужгород Закарпатської 
області. 

Щодо територіальної альтер-
нативи 2: аналогічно до територі-
альної альтернативи 1.

8. Сфера, джерела та види 
можливого впливу планованої ді-
яльності на довкілля:

Щодо технічної альтернативи 
1: 

На стадії проведення плано-
ваних робіт розглянути ймовірний 
наступний вплив: 

повітряне середовище – тим-
часовий вплив на повітряне серед-
овище при роботі двигунів внутріш-
нього згоряння автотранспорту та 
спецтехніки в період проведення 
будівельних робіт в межах русла та 
заплави р.Уж буде нетривалим, кон-
центрації забруднюючих речовин не 
будуть перевищувати нормативні 
показники;

водне середовище – осно-
вний вплив на водне середовище 
пов'язаний із підйомом рівня води 
у верхньому б'єфі на 2,5 м. Такий 
вплив є позитивним у маловодні 
періоди. При наявності прогнозу 
паводку передбачено режим за-
вчасного скидання рівня, опус-
кання затворів нижче побутових 
рівнів води та безперешкодний 
пропуск паводкових вод через 
водорегулюючу споруду. Разом з 
цим короткострокове скаламучення 
поверхневих вод при будівельних 
роботах в межах русла та заплави 
не відбудеться, так як під час робіт, 
які будуть здійснюватися технікою у 
заплаві та руслі з метою запобігання 
та мінімізації забруднення води, 
буде забезпечено відмінний стан 
будівельної і транспортної техніки;

геологічне середовище – струк-
турних і екологічних змін в геологіч-
ному середовищі не відбудеться;

ґрунти – відсутній; 
рослинний світ і тваринний світ 

– негативний вплив для позаводної 
фауни не очікується, щодо впливу на 
іхтіофауну, то спорудження водорегу-
люючої споруди у цьому місці могло 
б спричинити формування частково 
ізольованих фрагментів русел, з яких 

була б ускладнена міграція риб. 
Однак, завдяки запланованому у 
проекті спорудженню ефективного 
рибоходу, а також можливостям 
регулювання по висоті водорегу-
люючої споруди та переливу через 
неї, така проблема повністю усува-
ється. Якість води в річці оцінюється 
переважно як задовільна. Штатна 
діяльність водорегулюючої споруди 
не передбачає додаткового при-
внесення хімічного чи біологічного 
забруднення.

При виконанні будівельних 
робіт передбачається врахування 
сезонних та біологічних особливос-
тей життєдіяльності водних живих 
ресурсів – обов’язкове припинення 
робіт на нерестовий період. Ком-
пенсація збитку іхтіофауні р.Уж вна-
слідок проведення робіт в руслі буде 
проведена у комплексному підході. 
У першу чергу, зазначається два 
основних напрямки: відшкодування 
збитків; після завершення робіт – за-
риблення р.Уж молоддю основних 
видів риб.

природно-заповідний фонд – 
тимчасовий / незначний вплив на 
стадії будівництва на об’єкт при-
родно-заповідного фонду – Парк-
пам’ятка садово-паркового мис-
тецтва місцевого значення «Парк 
Боздоський»;

соціальне середовище – вплив 
на соціальне середовище пере-
важно лише позитивний. Жодних 
соціальних конфліктів, викликаних 
виконанням заходів планованої ді-
яльності, не очікується. Жодна части-
на забудови міста не затоплюється, 
земельні ділянки у місцевих жителів 
не вилучаються, якість земель не 
погіршується. Викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря очі-
кується тільки на етапі будівництва. 
Максимальні рівні шуму менші від 
допустимих нормативів, як для ден-
ної, так і нічної пори доби. Шкідли-
вих впливів на здоров'я жителів від 
планованої діяльності не очікується.

техногенне середовище – 
вплив відсутній.

Щодо технічної альтернативи 
2: аналогічні як для технічної аль-
тернативи 1. 

Щодо територіальної альтер-
нативи 1: Заходи з будівництва регу-

люючої споруди на річці Уж у межах 
м.Ужгород з метою обводнення те-
риторії під час маловодних періодів 
та заходи із захисту території міста 
від затоплення будуть здійснюватися 
на ділянках русла та заплави р.Уж на 
землях водного фонду у прибережній 
захисні смузі у адміністративних 
межах міста Ужгород Закарпатської 
області. 

Щодо територіальної альтер-
нативи 2: не розглядаються.

9. Належність планованої 
діяльності до першої чи другої ка-
тегорії видів діяльності та об’єктів, 
які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці 
впливу на довкілля (зазначити від-
повідний пункт і частину статті 3 
Закону України “Про оцінку впливу 
на довкілля”). 

Планована діяльність належить 
до другої категорії видів планованої 
діяльності, які можуть мати вплив на 
довкілля та підлягають оцінці впливу 
на довкілля (пункт 10, частина 3 
стаття 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»). 

10. Наявність підстав для здій-
снення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного 
транскордонного впливу на до-
вкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного не-
гативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав)).

Запроектовані заходи не зміню-
ють та не впливають на транскордон-
ний водний режим річки Уж. Підстав 
для здійснення оцінки транскордон-
ного впливу на довкілля немає.

Інформування Словацької Сторо-
ни про планову діяльність буде здій-
снюватися відповідно до Угоди між 
Урядом України та Урядом Словацької 
Республіки з питань водного госпо-
дарства на прикордонних водах.

11. Планований обсяг дослі-
джень та рівень деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з ОВД у 
відповідності із ст. 6 Закону України 
"Про оцінку впливу на довкілля".

12. Процедура оцінки впливу 
на довкілля та можливості для 
участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господа-
рювання діяльність може мати вплив 
на довкілля, отже, підлягає оцінці 
впливу на довкілля відповідно до 
Закону України "Про оцінку впливу 
на довкілля".

Оцінка впливу на довкілля – це 
процедура, що передбачає:

– підготовку суб’єктом господа-
рювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля;

– проведення громадського 
обговорення планованої діяльності;

– аналіз уповноваженим орга-
ном звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб'єкт господарювання, 
а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення 
процедури оцінки транскордонного 
впливу, іншої інформації;

– надання уповноваженим 
органом мотивованого висновку з 
оцінки впливу на довкілля, що вра-
ховує результати аналізу, передбаче-
ного абзацом п'ятим цього пункту; 

– врахування висновку з оцінки 
впливу на довкілля у рішенні про про-
вадження планованої діяльності, зазна-
ченого у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на 
довкілля уповноважений орган, ви-
ходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає 
допустимість чи обґрунтовує недо-
пустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні 
умови її провадження.

Забороняється розпочинати 
провадження планованої діяльності 
без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про проваджен-
ня планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на 
довкілля передбачає право і мож-
ливості громадськості для участі у 
такій процедурі, зокрема на стадії 
обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки 

впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом 
поданого суб'єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обго-
ворення звіту з оцінки впливу на 
довкілля протягом щонайменше 
25 робочих днів громадськості 
надається можливість надавати 
будь-які зауваження і пропозиції до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та 
планованої діяльності, а також взяти 
участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громад-
ського обговорення; звіту з оцінки 
впливу на довкілля буде повідомлено 
в оголошенні про початок громад-
ського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в 
межах території карантину, встанов-
леного Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіратор-
ної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до по-
вного його скасування та протягом 
30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться 
і не призначаються на дати, що 
припадають на цей період, про що 
зазначається в оголошенні про поча-
ток громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля

13. Громадське обговорення 
обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня 
оприлюднення цього повідомлення 
на офіційному веб-сайті уповнова-
женого органу громадськість має 
право надати уповноваженому ор-
гану, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропо-
зиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і про-
позиції, вкажіть реєстраційний номер 
справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(зазначений на першій сторінці цього 
повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших 
зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких заува-
жень і пропозицій громадськості 
вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
та передані суб'єкту господарювання 
(протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають 
зауваження і пропозиції, своїм під-
писом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб'єкт 
господарювання під час підготовки 
звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов'язаний врахувати повністю, 
врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції гро-
мадськості, надані у процесі громад-
ського обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. Детальна інфор-
мація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження 
планованої діяльності

Відповідно до законодавства 
рішенням про провадження даної 
планованої діяльності буде:

Експертний звіт,
філії ДП "УКРДЕРЖБУДЕКСПЕРТИ-

ЗА" у Закарпатській області 
(вид рішення відповідно до части-

ни першої статті 11,  
Закону України «Про оцінку впливу 

на довкілля»),
(орган, до повноважень якого на-
лежить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропо-
зиції громадськості до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля, необ-
хідно надсилати до 

Департаменту екології та при-
родних ресурсів Закарпатської 
обласної державної адміністрації, 
адреса: 88008, м. Ужгород, пл. На- 
родна, 4, тел./факс (0312) 61-67-
01, E-mail: central@ecozakarpat.
gov.ua, контактна особа: Урись Ігор 
Омелянович.

(найменування уповноваженого 
органу, поштова адреса, електро-

нна адреса, номер телефону та 
контактна особа)
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12

"1+1"

6.30 "Свiт навиворiт".
8.15 "ТСН".
9.20 "Життя вiдомих людей".
10.20 "Життя вiдомих людей".
11.20 "Життя вiдомих людей".
12.20 "Лiпсiнк Батл".
14.05 Комедiя "Скажене весiлля".
16.00 Т/с "Свати 7".
17.05 Т/с "Свати 7".
18.20 Т/с "Свати 7".
19.30 "ТСН".
20.35 Х/ф "Льодовиковий перiод".
22.10 Комедiя "Скажене весiлля 3".
0.10 Комедiя "Свiнгери".
1.55 "Лiпсiнк Батл".
3.20 Комедiя "Термiнал".
5.20 "Свiт навиворiт".

Iнтер

3.10 "Стосується кожного".
3.15 "Стосується кожного".
4.40 "Позаочi".
4.45 "Позаочi".
5.25 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
6.55 "Речдок".
8.45 "Стосується кожного".
9.35 "Корисна програма".
10.30 "Корисна програма".
11.30 Х/ф "Кохання з першого погляду 

в Лапландiї".
13.20 Х/ф "Ой, матусi!" (16+).
15.00 Х/ф "Сiмейне пограбування". 

(12+).
16.40 "Речдок".
17.30 "Речдок".
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Анжелiка - маркiза янголiв".
23.10 Х/ф "Дуже поганi матусi". (16+).
0.55 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
2.30 "Подробицi" - "Час".

ICTV

5.15 Еврика!
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.30 "На трьох". (16+).
8.50 Х/ф "Шоу починається".
10.25 Х/ф "С т iй !  Бо моя мама 

стрiлятиме".
12.00 Х/ф "Дiамантовий полiцейський". 

(16+).
13.40 Новорiчний Дизель-шоу. (12+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "Крокодил Дандi". (16+).
20.55 Х/ф "Крокодил Дандi". (16+).
22.55 Х/ф "Конго". (16+).
0.45 Дизель-шоу. (12+).

СТБ

4.55 Т/с "Коли ми вдома".
10.05 Т/с "Коли ми вдома".
12.05 Т/с "Продається будинок iз со-

бакою".
15.50 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
17.30 Вiкна-Новини.
17.50 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
19.55 Хата на тата. (12+).
22.00 Вiкна-Новини.
22.15 Хата на тата. (12+).
22.25 Україна має талант.

Новий

6.15 "Хто зверху?" (12+).
12.00 М/ф "Монстри на канiкулах". 

(16+).

13.40 М/ф "Монстри на канiкулах 2".
15.10 М/ф "Монстри на канiкулах 3: 

Море кличе".
17.00 М/ф "Рататуй".
19.00 Х/ф "Дамбо".
21.10 М/ф "Король Лев".
23.30 Х/ф "Золоте дитя".
1.20 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.35 Х/ф "Казка про 12 мiсяцiв".
9.45 Х/ф "Тiльки диво".
11.30 Х/ф "Три горiшки для Попелюшки".
13.15 4 весiлля.
14.05 Панянка-селянка.
15.00 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
16.00 Панянка-селянка.
17.00 СуперЖiнка.
18.00 Богиня шопiнгу. Екстремальний 

сезон.
19.00 Одного разу пiд Полтавою.
19.30 Танька i Володька.
20.00 Сiмейка У.
20.30 Одного разу пiд Полтавою.
21.00 Танька i Володька.
21.30 Сiмейка У.
22.00 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
23.00 Країна У 2.0.
0.00 Країна У. Новий рiк.
0.30 Казки У.
1.30 Вечiрка.
3.00 Панянка-селянка.
4.50 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
5.50 Кориснi пiдказки.

 "Україна"

6.30 Ранок з Україною.
7.00 Сьогоднi.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Сьогоднi.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 М/ф "Кунг-фу Панда 3".
10.50 Х/ф "Мумiя". (16+).
13.10 Х/ф "Мумiя 2: Повернення". (16+).
15.00 Сьогоднi.
15.30 Х/ф "Мумiя 2: Повернення". (16+).
16.10 Х/ф "Мумiя 3: Гробниця Iмператора 

Драконiв". (16+).
18.15 Х/ф "Свiт Юрського перiоду 2". 

(12+).
19.00 Сьогоднi.
20.00 Х/ф "Свiт Юрського перiоду 2". 

(12+).
22.00 Х/ф "Хмарочос". (12+).
23.50 Т/с "Ялинка на мiльйон".
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Ялинка на мiльйон".
2.20 Гучна справа.
4.30 Реальна мiстика.

K-1

6.30 "Top Shop".
8.00 М/с "Юху та його друзi".
8.30 "Орел i решка. Шопiнг".
9.25 "Орел i решка. Навколо свiту".
10.15 "Орел i решка. Шаленi вихiднi".
11.10 Х/ф "Коли Санта впав на Землю".
13.10 Х/ф "Мiй друг Дiд Мороз".
14.35 Х/ф "Серцеїд". (16+).
16.10 "Орел i решка. Дива свiту 2".
18.10 "Орел i решка. Дива свiту".
20.00 "Орел i решка. Навколо свiту".
21.00 "Iнше життя".
22.00 Т/с "Грань". (16+).
1.00 Х/ф "Серцеїд". (16+).
2.40 "Нiчне життя".

"1+1"

6.30 "Свiт навиворiт".
8.10 "ТСН".
9.15 "Життя вiдомих людей".
10.15 "Життя вiдомих людей".
11.15 "Життя вiдомих людей".
12.15 "Лiпсiнк Батл".
13.50 "Лiпсiнк Батл".
15.10 "Вечiр прем’єр з Катериною 

Осадчою".
17.10 Т/с "Свати 7".
18.25 Т/с "Свати 7".
19.30 "ТСН".
20.35 Х/ф "Льодовиковий перiод 2: 

Глобальне потеплiння".
22.25 Комедiя "Поїздка до Америки".
0.55 Комедiя "Свiнгери 2".
2.35 "Лiпсiнк Батл".
3.50 "Лiпсiнк Батл".
5.00 Комедiя "Поїздка до Америки".

Iнтер

5.30 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
7.00 "Речдок".
7.55 "Речдок".
8.50 "Стосується кожного".
9.40 "Корисна програма".
10.40 "Корисна програма".
11.40 Х/ф "Кохання з першого погляду 

у Вiднi".
13.30 Х/ф "Весiльний переполох".
15.25 "Речдок".
16.20 "Речдок".
17.05 "Речдок. Особливий випадок".
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Чудова Анжелiка".
22.55 Х/ф "Дуже поганi матусi 2". (16+).
0.50 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
2.20 "Подробицi" - "Час".
3.05 "Стосується кожного".
4.35 "Позаочi".

ICTV

5.05 Скарб нацiї.
5.15 Еврика!
5.20 Факти.
5.45 "На трьох". (16+).
9.05 Х/ф "Конго". (16+).
11.00 Х/ф "Крокодил Дандi". (16+).
12.45 Х/ф "Крокодил Дандi". (16+).
14.45 Дизель-шоу. (12+).
17.00 Т/с "Новорiчний пес". (16+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "Маска Зорро".
21.35 Х/ф "Легенда Зорро".
23.50 Дизель-шоу. (12+).

СТБ

4.55 Т/с "Коли ми вдома".
10.10 Т/с "Коли ми вдома".
12.05 Т/с "Знайду пару коханому". 

(12+).
15.55 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
17.30 Вiкна-Новини.
17.50 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
19.55 Хата на тата. (12+).
22.00 Вiкна-Новини.
22.15 Хата на тата. (12+).
22.25 Україна має талант.

Новий

6.00 "Вар’яти". (12+).
7.15 "Хто зверху?" (12+).
12.55 Х/ф "Щоденники принцеси".
15.00 Х/ф "Щоденники принцеси 2: 

Королiвськi заручини".
17.10 М/ф "Заплутана iсторiя".
19.00 Х/ф "Пен".
21.05 Х/ф "Алiса в Країнi чудес".
23.10 Х/ф "Алiса в Задзеркаллi".
1.30 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.35 Х/ф "Бiлоснiжка".
9.45 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
10.45 Х/ф "Iсторiя вiчного кохання, або 

Попелюшка".
13.00 4 весiлля.
14.00 Панянка-селянка.
15.00 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
16.00 Панянка-селянка.
17.00 СуперЖiнка.
18.00 Богиня шопiнгу. Екстремальний 

сезон.
19.00 Одного разу пiд Полтавою.
19.30 Танька i Володька.
20.00 Сiмейка У.
20.30 Одного разу пiд Полтавою.
21.00 Танька i Володька.
21.30 Сiмейка У.
22.00 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
23.00 Країна У 2.0.
0.00 Країна У. Новий рiк.
0.30 Казки У.
1.30 Вечiрка.
3.00 Панянка-селянка.
4.50 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
5.50 Кориснi пiдказки.

 "Україна"

7.00 Сьогоднi.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Сьогоднi.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 М/ф "Як приручити дракона 2".
11.00 Х/ф "Мумiя 3: Гробниця Iмператора 

Драконiв". (16+).
13.00 Х/ф "Свiт Юрського перiоду 2". 

(12+).
15.00 Сьогоднi.
15.30 Х/ф "Свiт Юрського перiоду 2". 

(12+).
16.10 Концерт. Фантастична нiч на 

каналi "Україна".
19.00 Сьогоднi.
20.00 Т/с "Жiночi таємницi". (16+).
0.15 Т/с "Ялинка на мiльйон".
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Ялинка на мiльйон".
2.50 Гучна справа.
5.00 Реальна мiстика.

K-1

6.30 "Top Shop".
8.00 М/с "Юху та його друзi".
8.30 "Орел i решка. Шопiнг".
9.20 Т/с "Дикий янгол".
10.00 "Орел i решка. Шаленi вихiднi".
11.00 "Орел i решка. Навколо свiту".
11.50 "Орел i решка. Дива свiту".
13.50 "Iнше життя".
14.45 Х/ф "Мiй друг Дiд Мороз".
16.10 Х/ф "Кохання на кiнчиках пальцiв". 

(16+).
18.10 "Орел i решка. Дива свiту".
20.00 "Орел i решка. Навколо свiту".
21.00 "Iнше життя".
22.00 Т/с "Грань". (16+).
1.45 "Орел i решка. Шопiнг".
2.40 Т/с "Три сестри".
3.30 "Нiчне життя".

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ  
ЧОПСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Чопська міська рада оголошує про 
початок процедури розгляду та врахуван-
ня пропозицій громадськості до проекту 
детального плану території та Звіту по 
стратегічній екологічній оцінці проекту 
документа державного планування.

ПОВНА НАЗВА ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВ-
НОГО ПЛАНУВАННЯ

«Розробка детального плану території 
щодо відведення земельної ділянки пунк-
ту пропуску «Соломоново – Чієрна» (пункт 
пропуску «Страж–Чієрна над Тисою»)».

Мета розробки детального плану 
– визначення параметрів забудови та 
функціонального призначення земельної 
ділянки, на території Чопської міської 

територіальної громади для будівництва 
міжнародного автомобільного пункту 
пропуску на території України.

Проект розроблено на підставі рішен-
ням дев’ятої сесії восьмого скликання, 
І засідання Чопської міської ради За-
карпатської області від 27 жовтня 2021 
року № 26.

Розробник проекту детального плану 
та звіту про стратегічну екологічну оцінку 
– ФОП Фекете С.С.

ОРГАН, ЩО ПРИЙМАТИМЕ РІШЕН-
НЯ ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ДОКУМЕНТА 
ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ – Чопська 
міська рада.

ПЕРЕДБАЧУВАНА ПРОЦЕДУРА ГРО-
МАДСЬКОГО ОБГОВОРЕННЯ

Дата початку та строки здійснення 
процедури: громадське обговорення про-

екту Детального плану та Звіту про стра-
тегічну екологічну оцінку розпочато з дня 
їх оприлюднення – 29 грудня 2021 р. на 
сайті Чопської міської ради за адресою 
http://chop-rada.gov.ua//, та триватиме 
до 30 січня 2022 р.

ДАТА, ЧАС І МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ ЗА-
ПЛАНОВАНИХ ГРОМАДСЬКИХ СЛУХАНЬ

25 січня 2022 року о 10.00 год. у 
залі засідання Чопської міської ради за 
адресою: м.Чоп, вул. Берег, 2, відбудуться 
громадські слухання з презентацією та 
експонуванням проекту.

Ознайомитися з проектом Детального 
плану та Звітом про стратегічну екологічну 
оцінку можна у відділі архітектури та міс-
тобудування Чопської міської ради E-mail 
arh_chop@ukr.netє.

ОРГАН, ДО ЯКОГО ПОДАЮТЬСЯ 

ЗАУВАЖЕННЯ І ПРОПОЗИЦІЇ, ЙОГО 
ПОШТОВА ТА ЕЛЕКТРОННА АДРЕСИ ТА 
СТРОКИ ПОДАННЯ ЗАУВАЖЕНЬ І ПРО-
ПОЗИЦІЙ

Зауваження і пропозиції до Звіту із 
стратегічної екологічної оцінки, проекту 
Детального плану території подаються 
до відділу архітектури та містобудування 
Чопської міської ради тел. моб. 099-077-
43-46, E-mail arh_chop@ukr.net.

Строк подання зауважень і пропо-
зицій до 14 лютого 2022 року.

Пропозиції та зауваження, подані 
після встановленого строку, не розгля-
даються.

НЕОБХІДНІСТЬ ПРОВЕДЕННЯ ТРАН-
СКОРДОННИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ щодо про-
екту документа державного планування 
– відсутня.
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 СЕРЕДА, 5 СІЧНЯ  ЧЕТВЕР, 6 СІЧНЯ

ТЕЛЕБАЧЕННЯ 13

"1+1"

9.05 "Життя вiдомих людей".
12.05 "Лiпсiнк Батл".
15.10 "Вечiр прем’єр з Катериною 

Осадчою".
17.10 Т/с "Свати 7".
19.30 "ТСН".
20.35 Х/ф "Льодовиковий перiод 3: Ера 

динозаврiв".
22.20 Комедiя "Брехун, брехун".
0.05 Комедiя "Свiнгери".
1.50 "Лiпсiнк Батл".
4.15 Комедiя "Брехун, брехун".

Iнтер

5.30 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
7.00 "Речдок".
8.50 "Стосується кожного".
9.40 "Корисна програма".
11.40 Х/ф "Кохання з першого погляду 

в Iндiї". (12+).
13.35 Х/ф "Все до пуття".
15.25 "Речдок".
17.05 "Речдок. Особливий випадок".
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Анжелiка i король".
23.00 Х/ф "Дiвчина мого найкращого 

друга". (18+).
0.40 "Слiдство вели..." з Л. Каневським".
2.15 "Подробицi" - "Час".
2.50 "Стосується кожного".
4.20 "Позаочi".
5.05 "Подробицi" - "Час".

ICTV

4.40 Скарб нацiї.
4.50 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Факти.
5.25 "На трьох". (16+).
7.45 Х/ф "Маска Зорро".
10.05 Х/ф "Легенда Зорро".
12.20 Х/ф "Перший лицар". (12+).
14.50 Т/с "Перший хлопець на селi". 

(16+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "День бабака".
21.00 Х/ф "Гудзонський яструб". (16+).
22.45 Х/ф "Побачення наослiп".
0.30 Дизель-шоу. (12+).

СТБ

5.05 Т/с "Коли ми вдома".
10.10 Т/с "Коли ми вдома".
12.05 Т/с "Дiвчата". (12+).
15.55 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
17.30 Вiкна-Новини.
17.50 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
19.55 Хата на тата. (12+).
22.00 Вiкна-Новини.
22.15 Хата на тата. (12+).
22.25 Україна має талант.

Новий

6.00 "Вар’яти". (12+).
7.30 "Хто зверху?" (12+).
13.00 М/ф "Заплутана iсторiя".
14.50 Х/ф "Алiса в Країнi чудес".
16.55 Х/ф "Алiса в Задзеркаллi".
19.00 Х/ф "Красуня i чудовисько".
21.35 Х/ф "Попелюшка".
23.40 Х/ф "Дамбо".

ТЕТ

8.35 Х/ф "Попелюшка".
9.45 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
10.45 Х/ф "Хто в домi "тато"?" (16+).
12.30 4 весiлля.
13.45 Панянка-селянка.
15.00 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
16.00 Панянка-селянка.
17.00 СуперЖiнка.
18.00 Богиня шопiнгу. Екстремальний 

сезон.
19.00 Одного разу пiд Полтавою.
19.30 Танька i Володька.
20.00 Сiмейка У.
20.30 Одного разу пiд Полтавою.
21.00 Танька i Володька.
21.30 Сiмейка У.
22.00 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
23.00 Країна У 2.0.
0.00 Країна У. Новий рiк.
0.30 Казки У.
1.30 Вечiрка.

 "Україна"

9.00 М/ф "Мадагаскар".
10.45 М/ф "Пiнгвiни Мадагаскар".
12.25 Х/ф "Таємниця вдома з годинни-

ком". (12+).
14.50 Концерт. Привiт 20-i.
15.00 Сьогоднi.
15.30 Концерт. Привiт 20-i.
19.00 Сьогоднi.
20.00 Т/с "Жiночi таємницi". (16+).
0.10 Т/с "Сiм’я на рiк". (12+).
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Сiм’я на рiк". (12+).

K-1

8.50 Т/с "Дикий янгол".
9.30 "Орел i решка. Шаленi вихiднi".
10.30 "Орел i решка. Навколо свiту".
11.25 "Орел i решка. Дива свiту".
13.15 "Iнше життя".
14.10 Х/ф "Кохання на кiнчиках пальцiв". 

(16+).
16.10 Х/ф "Незважаючи нi на що". (12+).
18.10 "Орел i решка. Дива свiту".
20.00 "Орел i решка. Навколо свiту".
21.00 "Iнше життя".
22.00 Т/с "Грань". (16+).
1.40 "Орел i решка. Шопiнг".
2.30 Т/с "Три сестри".
3.20 "Нiчне життя".

"1+1"

6.00 "Свiт навиворiт".
7.55 "ТСН".
9.00 "Життя вiдомих людей".
12.00 "Лiпсiнк Батл".
15.00 Концерт "Свiтське життя. 15 

рокiв".
17.15 Т/с "Свати 7".
18.25 Т/с "Свати 7".
19.30 "ТСН".
20.35 Х/ф "Льодовиковий перiод 4: 

Континентальний дрейф".
22.20 Бойовик "Алiта: Бойовий янгол".
0.40 "Рiздвяна iсторiя з Тiною Кароль".
2.10 "Лiпсiнк Батл".
4.35 Мюзикл "Рiздвяна казка".

Iнтер

8.50 "Стосується кожного".
9.40 "Корисна програма".
11.40 Х/ф "Кохання з першого погляду 

на Бору-Бору". (12+).
13.30 Х/ф "Любов мiж рядкiв". (16+).
15.40 Х/ф "Рiздво на криги".
17.30 "Пряма трансляцiя Рiздвяного 

богослужiння".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Неприборкана Анжелiка".
22.30 Мюзикл "Вечори на хуторi поблизу 

Диканьки".
0.25 Х/ф "Бебi-бум". (16+).
2.10 "Подробицi" - "Час".
2.40 "Стосується кожного".

ICTV

9.15 М/ф "Iван Княженко i Сiрий Вовк". 
(16+).

10.50 М/ф "Iван Княженко i Сiрий Вовк 
2". (16+).

12.05 М/ф "Три богатирi i Шамаханська 
цариця". (16+).

13.25 М/ф "Добриня Микитович i Змiй 
Горинович". (16+).

14.40 М/ф "Олешко Попович i Тугарин 
Змiй". (16+).

16.05 М/ф "Iлля Муромець i Соловiй-
розбiйник". (16+).

17.25 М/ф "Три богатирi на далеких 
берегах". (16+).

18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "Помiнятися мiсцями".
21.15 Х/ф "Тупий та ще тупiший". (16+).
2 3 . 0 5  Х / ф  " Д о в г и й  п о ц i л у н о к 

надобранiч". (16+).

СТБ

5.00 Т/с "Коли ми вдома".
10.00 Т/с "Коли ми вдома".
11.55 Т/с "Сонячнi днi". (12+).
15.40 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
17.30 Вiкна-Новини.
17.50 Т/с "Спiймати Кайдаша". (16+).
19.55 Хата на тата. (12+).

22.00 Вiкна-Новини.
22.15 Хата на тата. (12+).
22.25 Україна має талант.

Новий

6.30 "Хто зверху?" (12+).
12.05 Х/ф "Важка дитина".
13.40 Х/ф "Важка дитина 2".
15.20 Х/ф "Син Маски".
17.00 Х/ф "Маска". (16+).
19.00 М/ф "Крижане серце".
20.55 М/ф "Крижане серце 2". (12+).
22.50 М/ф "Король Лев".
1.00 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

8.35 Х/ф "Рапунцель".
9.45 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
10.45 Х/ф "Хто в домi "тато"? 2".
12.35 4 весiлля.
13.45 Панянка-селянка.
15.00 Зiрки, чутки та Галлiвуд.
16.00 Панянка-селянка.
17.00 СуперЖiнка.
18.00 Богиня шопiнгу. Екстремальний 

сезон.
19.00 Одного разу пiд Полтавою.
19.30 Танька i Володька.
20.00 Сiмейка У.
20.30 Одного разу пiд Полтавою.
21.00 Танька i Володька.
21.30 Сiмейка У.
22.00 Т/с "Бiблiотекарi". (16+).
23.00 Країна У 2.0.

 "Україна"

9.00 М/ф "Шрек".
10.50 М/ф "Шрек 2".
12.40 Х/ф "Король Ральф".
14.50 Новорiчне шоу "Маска".
15.00 Сьогоднi.
15.30 Новорiчне шоу "Маска".
20.00 Т/с "Жiночi таємницi". (16+).
0.10 Т/с "Сiм’я на рiк". (12+).
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Сiм’я на рiк". (12+).

K-1

8.25 "Ух ти show".
9.10 Т/с "Дикий янгол".
9.50 "Орел i решка. Шаленi вихiднi".
10.50 "Орел i решка. Навколо свiту".
11.50 "Орел i решка. Дива свiту".
13.40 "Iнше життя".
14.35 Х/ф "Незважаючи нi на що". (12+).
16.35 Х/ф "Хто тобi доктор?" (12+).
18.10 "Орел i решка. Дива свiту".
20.00 "Орел i решка. Навколо свiту".
21.00 "Iнше життя".
22.00 Т/с "Грань". (16+).
23.50 "Орел i решка. Навколо свiту".
2.30 "Орел i решка. Шопiнг".
3.15 "Нiчне життя".

Дослідження показують, що деякі 
вітаміни забезпечують потужну під-
тримку організму проти старіння, і ви 
можете запастися більшістю з них за 
допомогою правильної здорової їжі.

Багато з нас витрачає серйозні гроші 
на засоби і схеми проти старіння. Але 
прагнення до молодості не повинно бути 
таким складним або дорогим. Насправді, 
це може початися на вашій кухні.

Ці п’ять досліджень вітамінів дово-
дять, що корисні речовини можуть допо-
могти запобігти старінню. Читайте далі, 
щоб дізнатися більше, а щоб забезпечити 
своє здоров’я та здоров’я інших.

Вітамін D
Окрім підтримки імунної системи, яка 

починає слабшати, коли ми старішаємо, 
вітамін D допомагає організму засво-
ювати кальцій, який може збільшувати 
щільність кісток. Оскільки організм старіє, 
йому потрібна допомога: стан ослаблення 
кісток, відомий як остеопороз, вражає 
приблизно майже половину всіх людей 
старше 50 років. Вітамін D також важ-
ливий для м’язового метаболізму, який 
зменшується з віком.

Хороші харчові джерела вітаміну D 
– жирна риба, яйця, збагачене молоко 
і злаки. Але може бути важко отримати 
достатню кількість вітаміну з їжею, тому 
добавки, підібрані лікарем – саме те, 
що треба.

Вітамін С
Потужний антиоксидант, відомий як 

вітамін С, забезпечує імунну підтримку, 
нейтралізує вільні радикали, що спри-
чиняють пошкодження по всьому тілу, і 
необхідний для виробництва колагену, 

одного з білків, який підтримує мо-
лодість шкіри. Вітамін С також може 
захищати від укорочення теломер, 
частин хромосоми, які містять ін-
формацію про ДНК і стають корот-
шими з віком.

Вітамін К
Нещодавні дослідження проде-

монстрували, що вітамін К є життєво 
важливим кофактором активації 
кількох білків, які діють проти ві-
кових синдромів. Серед переваг 
вітаміну K вони назвали: може 
допомогти запобігти затвердінню 
артерій і серцевим захворюван-
ням, покращити когнітивні функції, 
підвищити чутливість до інсуліну та 
боротися з раком.

Хорошими джерелами вітамі- 
ну К є темно-зелені листові ово-
чі (наприклад, капуста, шпинат і 
броколі), деякі фрукти (включаючи 

авокадо, ківі, чорницю, ожину і виноград) 
і деякі горіхи (наприклад, кеш'ю, фісташки 
і кедрові горіхи).

Вітамін А
Вітамін А є основою для ретиноїдів – "зо-

лотого стандарту" для догляду за шкірою про-
ти старіння. Продукти, що містять ретинол, 
можуть збільшити оновлення клітин шкіри 
та розгладити тонкі лінії та зморшки, стиму-
люючи вироблення колагену. Але переваги 
вітаміну полягають не тільки в покращенні 
шкіри: вітамін А вважається важливим для 
когнітивної функції, включаючи частини моз-
ку, які займаються пам’яттю та навчанням.

Вітамін Е
Ще один потужний антиоксидант, 

який захищає клітини від окисного стресу 
та пошкодження, вітамін Е може відігра-
вати позитивну роль у здоровому старінні, 
свідчать дослідження на тваринах. Деякі 
дослідження показали, що він може мати 
нейропротекторні переваги, допома-
гаючи підтримувати мозок здоровим і 
гострим розумом.

Багатими джерелами вітаміну Е є 
авокадо, шпинат, рослинні олії, горіхи та 
насіння.

 НАУКОВЦІ НАЗВАЛИ ВІТАМІНИ, ЯКІ ЗАПОБІГАЮТЬ СТАРІННЮ
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 П’ЯТНИЦЯ, 7 СІЧНЯ  СУБОТА, 8 СІЧНЯ  НЕДІЛЯ, 9 СІЧНЯ

"1+1"

6.00 "Свiт навиворiт".
6.20 "Життя вiдомих лю-

дей".
8.15 "ТСН".
9.20 "Життя вiдомих лю-

дей".
10.20 "Життя вiдомих лю-

дей".
11.20 "Життя вiдомих лю-

дей".
12.20 Х/ф "Льодовиковий 

перiод".
14.00 Х/ф "Льодовико-

вий перiод 2: Глобальне 
потеплiння".

15.55 Х/ф "Льодовиковий 
перiод 3: Ера динозаврiв".

17.45 Х/ф "Льодовиковий 
перiод 4: Континентальний 
дрейф".

19.30 "ТСН".
20.15 Х/ф "Льодовиковий 

перiод 5: Курс на зiткнення".
22.00 Х/ф "Спiвай".
0.00 "Вечiр прем’єр з Ка-

териною Осадчою".
1.55 "Вечiр прем’єр з Ка-

териною Осадчою".
3.30 Концерт "Свiтське 

життя. 15 рокiв".
5.35 "ТСН".

Iнтер

6.25 "Вiд Рiздва до Хре-
щення".

7.20 Х/ф "Рiздво на криги".
9.00 "Пряма трансляцiя 

Рiздвяної лiтургiї".
11.00 "Корисна програ-

ма".
12.00 Х/ф "Гiрськi лижi". 

(12+).
13.50 Х/ф "Помста пух-

настих".
15.30 "Речдок".
16.10 "Речдок".
17.05 "Речдок. Особливий 

випадок".
18.05 "Стосується кож-

ного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Анжелiка i сул-

тан".
22.50 Х/ф "Дiвчатка".
0.35 "Речдок".
2.25 "Подробицi" - "Час".
3.10 "Орел i решка. Чудеса 

свiту".
4.00 "Орел i решка. Чудеса 

свiту 2".

ICTV

5.00 Скарб нацiї.
5.10 Еврика!
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 Факти.
5.45 "На трьох". (16+).
8.10 Х/ф "Перший лицар". 

(12+).
10.35 Х/ф "Гобiт: Несподi-

вана подорож". (12+).
13.35 Х/ф "Гобiт: Пустка 

Смога". (16+).
16.15 Х/ф "Гобiт: Битва 

п’яти воїнств". (16+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Дизель-шоу. (12+).
2.05 Я зняв!

СТБ

4.50 Т/с "Коли ми вдо- 
ма".

6.00 Х/ф "Реальна любов". 
(16+).

8.40 Х/ф "Вiдпочинок за 
обмiном". (16+).

11.10 Т/с "Слiпа". (12+).
17.30 Вiкна-Новини.
17.50 Т/с "Слiпа". (12+).
19.45 Мiй секрет. Євгенiй 

Кот.
22.00 Вiкна-Новини.
22.15 Мiй секрет. Iрина 

Бiлик.
0.30 Україна має талант.

Новий

6.00 "Вар’яти". (12+).
6.35 "Хто зверху?" (12+).
10.05 М/ф "Аладдiн".
11.50 М/ф "Рататуй".
13.55 Х/ф "Фантастичнi 

звiрi i де їх шукати". (12+).
16.25 Х/ф "Фантастичнi 

тварюки: Злочини Грiн-
дельвальда". (12+).

19.00 Х/ф "Аладдiн".
21.35 Х/ф "Бiлоснiжка: 

Помста гномiв".
23.35 Х/ф "Зачарована".
1.35 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок.
8.35 Х/ф "Спляча красуня".
9.45 Т/с "Бiблiотекарi". 

(16+).
10.45 Х/ф "Грiнч - викра-

дач Рiздва".
12.45 Х/ф "Гарфiлд".
14.15 Х/ф "Гарфiлд 2".
15.45 Зiрки, чу тки та 

Галлiвуд.
17.00 СуперЖiнка.
18.00 Богиня шопiнгу.
20.00 М/ф "Iндики: назад 

у майбутнє".
21.45 Х/ф "Пережити 

Рiздво".
23.30 Країна У 2.0.
0.00 Країна У. Новий рiк.
0.30 Казки У.
1.30 Країна У 2.0.
2.00 Країна У. Новий рiк.
2.30 Панянка-селянка.
4 .20 З iрки,  чу тки  та 

Галлiвуд.
5.50 Кориснi пiдказки.

 "Україна"

6.30 Ранок з Україною.
7.00 Сьогоднi.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Сьогоднi.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Х/ф "Король Ральф".
11.00 Т/с "Дорога додому", 

1-4 с. (12+).
15.00 Сьогоднi.
15.30 Т/с "Дорога додому". 

(12+).
19.00 Сьогоднi.
20.00 Х/ф "Сiм’я напро-

кат".
22.00 Т/с "Вiрна подруга". 

(12+).
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Вiрна подруга". 

(12+).
2.20 Х/ф "Таємниця вдома 

з годинником". (12+).
4.10 Гучна справа.
4.40 Реальна мiстика.

K-1

8.00 М/с "Юху та його 
друзi".

8.25 "Ух ти show".
9 .00 "Орел  i  решка. 

Шопiнг".
9.50 "Орел i решка. Шаленi 

вихiднi".
10.50 "Орел i решка. Дива 

свiту".
11.45 "Орел i решка. На-

вколо свiту".
12.35 "Iнше життя".
13.30 Х/ф "Подорож до 

Рiздвяної зiрки".
15.00 Х/ф "Хто тобi док-

тор?" (12+).
16.30 Х/ф "Пенелопа".
18.20 Х/ф "Павутина Шар-

лотти".
20.00 "Орел i решка. На-

вколо свiту".
21.00 "Iнше життя".
2 2 . 0 0  Х / ф  " З а к о н и 

привабливостi".
23.35 Х/ф "Кон-Тiкi".
1.40 Т/с "Три сестри".
3.30 "Нiчне життя".

"1+1"

7.00 "Життя вiдомих лю-
дей".

10.00 "Свiт навиворiт".
19.30 "ТСН".
20 .15 "Новор iчний 

В е ч i р н i й  к в а р т а л 
2020/2021".

1.00 Комедiя "Свiнгери 
2".

2 . 4 5  " Н о в о р i ч н и й 
В е ч i р н i й  к в а р т а л 
2020/2021".

6.10 "ТСН".

Iнтер

5.45 Х/ф "Чотири нуль 
на користь Тетянки".

7.25 Х/ф "Помста пух-
настих".

9.00 "Готуємо разом. 
Домашня кухня".

10.00 "Корисна про-
грама".

11.00 Х/ф "Сiм няньок".
12.25 Х/ф "Приборку-

вачка тигрiв".
14.20 Х/ф "Три плюс 

два".
16.00 Х/ф "Дiвчатка".
17.50 Х/ф "Анжелiка - 

маркiза янголiв".
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Чудова 

Анжелiка".
22.35 "Мiсце зустрiчi. 

Новий рiк".
3.05 "Подробицi" - "Час".
3.35 "Орел i решка. Чу-

деса свiту".
4.20 Х/ф "Казка про 

Жiнку i Чоловiка".

ICTV

4.30 Скарб нацiї.
4.40 Еврика!
4.45 Факти.
5.15 "На трьох". (16+).
7.10 Хто хоче стати 

мiльйонером?
8.55 Х/ф "Володар 

перснiв: Хранителi перс-
ня". (16+).

12.00 Х/ф "Володар 
перснiв: Двi вежi". (16+).

15.10 Х/ф "Володар 
перснiв: Повернення ко-
роля". (16+).

18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "Пiвтора шпи-

гуна". (16+).
21.00 Х/ф "Калiфор-

нiйський дорожнiй па-
труль". (12+).

22.50 Х/ф "Дiамантовий 
полiцейський". (16+).

0 . 3 0  О с о б л и в о с т i 
нацiональної роботи.

2.50 "На трьох". (16+).

СТБ

4.55 Т/с "Коли ми вдо-
ма".

5.40 Хата на тата. (12+).
16.40 Хата на тата. 

(12+).
23.05 Україна має та-

лант.

Новий

6.00 "Вар’яти". (12+).
7.00 "Хто зверху?" (12+).

12.50 М/ф "Крижане 
серце".

14.40 М/ф "Крижане 
серце 2". (12+).

16.35 Х/ф "Аладдiн".
19.00 Х/ф "Чаклунка". 

(16+).
20.55 Х/ф "Чаклунка: 

Володарка темряви". 
(12+).

23.10 Х/ф "Красуня i 
чудовисько".

1.45 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок.
9.00 Х/ф "Бiлоснiжка".
10 .10  Х/ф  " I с тор iя 

вiчного кохання, або По-
пелюшка".

12.30 Одного разу пiд 
Полтавою.

13.00 Танька i Володь-
ка.

13.30 Сiмейка У.
14.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
14.30 Танька i Володька.
15.00 Сiмейка У.
15.30 Одного разу пiд 

Полтавою.
16.00 Танька i Володька.
16.30 Сiмейка У.
17.00 М/ф "Рiо".
18.45 М/ф "Рiо 2".
20.45 Х/ф "Ми купили 

зоопарк".
23.05 Одного разу пiд 

Полтавою.
23.35 Казки У.
0.05 Танька i Володька.
0.35 Країна У 2.0.
1.05 Сiмейка У.
1.35 Країна У 2.0.
2.05 Країна У. Новий 

рiк.
2.35 Казки У.
3.05 Панянка-селянка.

 "Україна"

7.00 Сьогоднi.
7.30 Реальна мiстика.
9.30 Т/с "Специ". (16+).
15.00 Сьогоднi.
15.20 Т/с  "Специ" . 

(16+).
19.00 Сьогоднi.
20.00 Х/ф "Хронiки хи-

жих мiст". (12+).
22.30 Х/ф "Мумiя" . 

(16+).
1.00 Т/с "Дорога додо-

му", 1 с. (12+).
1.30 Телемагазин.
2.00 Т/с "Дорога додо-

му", 2-4 с. (12+).

K-1

8.00 М/с "Кротик i Пан-
да".

8.30 "Ух ти show".
9.10 "Орел i решка. 

Шопiнг".
11.00 Х/ф "Пенелопа".
12.50 Х/ф "Павутина 

Шарлотти".
14.30 "Орел i решка. 

Навколо свiту".
23.50 Х/ф "Закони 

привабливостi".
1.25 Т/с "Три сестри".
3.15 "Нiчне життя".

"1+1"

7.00 "Життя вiдомих лю-
дей".

10.00 "Свiт навиворiт".
18.30 "Свiтське життя. 

Дайджест".
19.30 "ТСН".
20.15 Х/ф "Аутсайдери".
23.10 Х/ф "Еверест".
1.40 Х/ф "Спiвай".
3.20 "Свiт навиворiт".

Iнтер

5.40 Х/ф "Гiрськi лижi". 
(12+).

7.25 Х/ф "Зимовий за-
мок".

9.00 "Готуємо разом".
10.00 "Iнше життя".
11.00 "Iнше життя".
12.00 "Речдок. Виперед-

жаючи час".
16.20 Х/ф "Анжелiка i 

король".
18.20 Х/ф "Неприборка-

на Анжелiка".
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Анжелiка i 

султан".
22.30 Х/ф "Три плюс 

два".
0.10 Х/ф "Приборкувач-

ка тигрiв".
2.05 "Подробицi" - "Час".
2.35 "Речдок".

ICTV

4.55 Скарб нацiї.
5.05 Еврика!
5.10 Факти.
5.35 "На трьох". (16+).
7.30 Х/ф "День бабака".
9.15 Х/ф "Помiнятися 

мiсцями".
11.20 Т/с "Перший хло-

пець на селi". (16+).
1 5 . 1 5  Т / с  " П е с . 

Новорiчний пес". (12+).
17. 0 0  Т / с  " Д В Р З : 

Операцiя Новий рiк". 
(16+).

18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф "Васабi".
20.50 Х/ф "Нереальний 

КОПець". (16+).
22.55 Х/ф "Стiй! Бо моя 

мама стрiлятиме".
0 . 3 0  О с о б л и в о с т i 

нацiональної роботи.
2.55 "На трьох". (16+).

СТБ

5.00 Т/с "Коли ми вдо-
ма".

6.05 Х/ф "Маленька 
Iталiя". (12+).

8.10 Х/ф "Iнтуїцiя".
9.55 СуперМама. (12+).
19.00 Хата на тата. 

(12+).
22.50 Україна має та-

лант. Фiнал.

Новий

6.00 "Вар’яти". (12+).
8.00 "Kids’ Time".
8.05 М/ф "Красуня i 

чудовисько".
9.40 "Kids’ Time".
9.45 М/ф "Монстри на 

канiкулах". (16+).

11.25 М/ф "Монстри на 
канiкулах 2".

13.00 М/ф "Монстри на 
канiкулах 3: Море кличе".

14.50 Х/ф "Чаклунка". 
(16+).

16.45 Х/ф "Чаклунка: 
Володарка темряви". 
(12+).

19.00 Х/ф "Бiлоснiжка i 
мисливець". (16+).

21.35 Х/ф "Мисливець i 
Снiгова королева".

23.45 Х/ф "Казка ка-
зок". (16+).

2.05 "Вар’яти". (12+).

ТЕТ

9.00 Х/ф "Грiнч - викра-
дач Рiздва".

11.00 М/ф "А лiса в 
країнi чудес".

12.30 Одного разу пiд 
Полтавою.

13.00 Танька i Володька.
13.30 Сiмейка У.
14.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
14.30 Танька i Володька.
15.00 Сiмейка У.
15.30 Одного разу пiд 

Полтавою.
16.00 Танька i Володька.
16.30 Сiмейка У.
17.00 М/ф "Мадагаскар 

2".
18.40 Х/ф "Диявол но-

сить Прада".
20.45 Х/ф "Перлина 

Нiлу".
22.45 Одного разу пiд 

Полтавою.
23.15 Казки У.
23.45 Танька i Володька.
0.15 Країна У 2.0.
0.45 Сiмейка У.
1.15 Країна У 2.0.
1.45 Країна У. Новий 

рiк.
2.15 Казки У.
2.45 Вечiрка.

 "Україна"

5.50 Сьогоднi.
6.50 Реальна мiстика.
10.10 Т/с "Специ". (16+).
19.00 Сьогоднi.
20.00 Х/ф "Тихоокеан-

ський рубiж: Повстання". 
(12+).

22.10 Х/ф "Хронiки хи-
жих мiст". (12+).

0.50 Т/с "Дорога додо-
му", 5 с. (12+).

2.00 Т/с "Дорога додо-
му". (12+).

K-1

8.00 М/с "Кротик i Пан-
да".

8.30 "Ух ти show".
9.00 "Орел i решка. 

Шопiнг".
10.00 М/ф "Вiллi та крутi 

тачки".
11.35 Х/ф "Подорож до 

Рiздвяної зiрки".
13.00 "Орел i решка. 

Навколо свiту".
0.00 Х/ф "Кон-Тiкi".
2.10 "Орел i решка. На-

вколо свiту".
3.00 "Нiчне життя".
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15СВЯТО
ПРОГНОЗ НА 2022 

РІК: ЗАГАЛЬНА 
ХАРАКТЕРИСТИКА

До настання нового – 2022 року – 
залишилося зовсім небагато часу. Не дивно, 
що всі хочуть знати, що він нам принесе.

Під знаком Води
Наступний рік мине під егідою Тигра, стихією якого є 

Вода – вона вплине на наше життя.
Насамперед це позначиться на житті тих із нас, чиї роки 

народження закінчуються на цифри 6 і 7. Для них – це час, 
коли можна взяти таймаут, трохи перепочити і набратися сил. 
Життя не вимагатиме від них напруженої роботи та важливих 
рішень, навпаки, створить умови для розслаблення та релаксу, 
а заодно і переоцінки цінностей, якої вони потребують.

Вода є найсильнішою стихією в китайській метафізиці, 
тому багато пов'язаних із нею подій матимуть доленосне зна-
чення як окремих країн і регіонів, так і світу загалом. Стихія 
води за наявності конфліктних аспектів зірок і планет може 
призвести до повеней – ймовірні як паводки невеликих міс-
цевих річок, так і катастрофи, пов'язані зі світовим океаном.

Вода також є символом емоцій та страхів, тому можна 
припустити, що життя кожної окремої людини – як і існування 
суспільства загалом – у 2022 році залишить бажати кращого. 
Особливо якщо врахувати, що рік Тигра – завжди фрондизм, 
авантюрність і боротьба на різних рівнях. Можна сказати, що 
спокій нам тільки сниться – втім, у роки цієї тварини інакше 
й не буває.

Боротьба старого з новим
Які небесні аспекти позначаться на земному житті? На-

самперед треба сказати про напружений аспект Сатурна та 
Урана, який дасть про себе знати у січні, а потім – від серпня до 
листопада. Він характеризується боротьбою старого з новим, 
що ми спостерігаємо в суспільному житті вже кілька років, а 
також він розпочався 2021 року. Також у нинішньому та по-
передньому році цей аспект уже програвся у бажанні влади 
контролювати населення та обмежити його свободу під час 
боротьби з пандемією – вона триватиме і у 2022 році.

Південний та Північний місячні вузли
Такий же вплив на наше життя вплине і Південний мі-

сячний вузол (так називають точку перетину місячної орбіти 
з екліптикою), який наступного року – точніше, від 19 січня 
2022 року до 18 липня 2023 року – розташується у знаку 
Скорпіона, де набуває особливої сили: він – ніби скальпелем 
– відсікає все непотрібне і те, що віджило свій вік. Більше того, 
він забарвлює наше життя лише у дві контрастні фарби – білу 
та чорну, де перша символізує важливі вчинки, речі та пред-
мети, а друга – все те, що надалі нам не знадобиться. Таким 
чином можна буде очистити "поле" свого життя для нових 
"сходів" – подій та звершень.

Північний місячний вузол наступного року розташується 
у знаку Тельця, що відповідає за комфорт, смачну їжу, чуттєві 
насолоди, сімейні цінності. У новому році всі ці поняття можуть 
бути спотворені та доведені до абсурду, що говоритиме про 
перебудову наших понять про те, що таке добре та що таке 
погано. На особистісному рівні ми не почуватимемося в без-
пеці, нами часто опановуватимуть тривожність і занепокоєння. 
На суспільному рівні головні зміни відбудуться в матеріальній 
сфері: ймовірно переформатування територій та їх перехід в 
інші "руки", а також революції, шокові реформи та різноманітні 
стихійні лиха.

Небесні конфігурації
Квадратура Урана з Сатурном, яка також матиме місце 

наступного року, призведе до конфлікту закону і свободи, а 
з'єднання Марса і Урана в квадратурі до Сатурна загрожує 
серйозними і різкими подіями в громадському житті – аж 
до військових дій, які досить часто починаються в серпні. 
Якщо врахувати, що 5 квітня 2022 року Марс у знаку Водолія 
з'єднається з Сатурном, що буде обтяжено тау-квадратом на осі 
Телець-Скорпіон, то ситуація в соціумі загостриться ще більше: 
ймовірна агресія на всіх рівнях, зокрема і серед звичайних 
людей, а також конфлікти, бунти, революції, масові міграції та 
стихійні лиха. Найсильніше ця конфігурація позначиться на так 
званих фіксованих знаках – Тельці, Леві, Скорпіоні та Водолії. 
Їм життя піднесе масу сюрпризів, які не дозволять їм скучити 
протягом наступного року.

Маски все ще будуть актуальними
Максимального піку напруженість між Сатурном у 18– 

19-х градусах Водолія та Уранів у вісімнадцятому знаку Тельця 
досягне восени, від 17 вересня до 24 жовтня. Свій внесок у 
цей процес зробить і сонячне затемнення, яке відбудеться 25 
жовтня. За обмеженням особистої свободи людей, як і у 2021 
році, стоятиме Сатурн у Водолії: оскільки останній є знаком По-
вітря, маски на наших обличчях все ще будуть актуальними. 
Їхнє з'єднання також відповідає за поділ людей за різними 
ознаками – релігії, політики, фінансів, медицини. Цей процес 
іде вже досить давно, останній його сплеск – "війна" між при-
хильниками та противниками щеплень, яку ми спостерігаємо 
зараз, триватиме і наступного року. Не виключена також поява 
нових релігійних сект та активізація старих. Від травня Юпітер 
переходить в емоційний та імпульсивний знак Овна, в якому 
планета успіху пробуде до кінця жовтня, що теж не зробить 
життя на Землі спокійним.

ЯК ЗУСТРІЧАТИ РІК СИНЬОГО 
ВОДЯНОГО ТИГРА: 

що вдягти, кого запросити, що поставити на стіл

Новий рік, коли Білого Металевого 
Бика змінить на його "посту" на-
ступний знак китайського гороскопу 
– Синій Водяний Тигр – почнеться 1 
лютого 2022 року, але за традиці-
єю, що склалася в нашій країні, зу-
стрічати його ми будемо в ніч проти 
1 січня. Як правильно це зробити, 
щоб Тигр був до нас прихильний?

ТИГР – ОДИНАК

Перше і, мабуть, одне з найго-
ловніших запитань полягає в тому, 
чи варто скликати на 
святкування велику 
компанію чи краще 
віддати перевагу сус-
пільству найближчих 
людей – рідних та 
друзів? Відповідь на 
нього напрошується 
сама собою: як відо-
мо, тигри не живуть 
зграями, тому галас-
ливе та багатолюдне 
свято йому навряд чи 
припаде до смаку – 
навпаки, чим менше 
людей, тим краще. 
Але водночас для 
господаря року дуже 
важливо, щоб вони 
не були йому чужими: 
малознайомих та не-
приємних людей у 
цей час поряд бути 
не повинно. Найкра-
ще, якщо атмосфера 
буде максимально затишною – пе-
редусім це стосується яскравого 
світла, що б'є в очі – його краще 
замінити вогнем свічок і дров, що 
горять в каміні.

Ще один варіант зустрічі Ново-
го року, якщо, звичайно, дозволить 
ваша фінансова та епідемічна 
ситуація у світі – поїздка до якоїсь 
екзотичної країни, в якій господар 
року почувається, як удома – на-
приклад, Таїланд. Втім, скромніший 
і бюджетніший варіант – скажімо, 
Єгипет, де в цей час, незважаючи 
на календар, пануватиме спекотне 
літо, – теж підійде.

МЕНШЕ ПРИКРАС, 
БІЛЬШЕ НОВОРІЧНОГО 
НАСТРОЮ

Зазвичай у таких матеріалах 
розповідають про максимальну 
кількість різноманітних інтер'єрних 
прикрас та дрібничок, які мають 
підняти настрій, зробивши його но-
ворічним, та сподобатися господа-
реві – чи господині – прийдешнього 
року. У нашому разі все має бути 
точнісінько навпаки: річ у тому, що 
Тигр віддає перевагу мінімалізму 
над всіма інтер'єрними стилями. 
Звичайно, це не означає, що по-
трібно відтворити його у власному 
будинку, викинувши добру половину 
того, що в ньому є, але й заставляти 
чи завішувати його традиційними 
новорічними «прибамбасами» – 
різноманітними гірляндами, гно-
миками та сніжинками на вікнах 
– також не варто.

Що стосується текстилю – на-
волочок на диванні подушки, на-
кидок на дивани та крісла та штор 
на вікнах, то їх краще вибрати в 
тонах води, яка є стихією року: 
ніжних блакитних, яскравих синіх 
або таємничих темно-синіх, які за-

гадково миготять у приглушеному 
світлі свічок або ялинкової гірлянди. 
Скатертина в таких тонах, відтінена 
білими серветками, розшитими 
сріблястою ниткою, матиме дуже 
ефектний вигляд. Те ж саме можна 
сказати про портьєри і наволочки 
на диванні подушки, але ті, кому 
темно-синій колір здасться занадто 
похмурим, а блакитний – надто лег-
коважним, можуть замінити його на 
нейтральний сірий, який до того ж 
залишається модним в оформленні 
інтер'єрів. У синьо-блакитних або 
синьо-білих тонах можна оформити 
й новорічну ялинку – вона матиме 
дуже зимовий вигляд, начебто гілки 
посріблив іній. А ось від оформлен-
ня інтер'єру в тигрових – жовто-

чорних – тонах краще відмовитися: 
можливо, таке рішення і потішить 
господаря року, але мати воно буде 
незграбний вигляд і, якщо можна 
так висловитися, як кому до впо-
доби. Тим, хто дійсно хоче зробити 
приємне Тигру, астрологи радять 
прикрасити інтер'єр зеленню: не-
великою пальмою або рослиною, 
яка вдає таку: наприклад, драценою 
чи циперусом. Кажуть, що вони на-
гадають господареві року його рідні 
місця і він буде добрий до тих, хто 
живе у цьому будинку чи квартирі.

Незважаючи на все сказане 
вище, абсолютно без прикрас в 
Новий рік обійтися не вдасться – 
фігурки тигрів або магнітики на 
холодильник з їхнім зображенням, 
звичайно ж, купить кожен. Найкра-
ще, якщо вони будуть керамічними 
або дерев'яними (Дерево – друга 
стихія наступного року за китай-
ським календарем), підійдуть і м'які 
іграшки у вигляді цієї тварини. Їх 
можна розставити біля кожного при-
ладу на святковому столі, помістити 
під ялинку або посадити на диван 
серед подушок.

НАКРИВАЄМО СТІЛ 
ДЛЯ ТИГРА

Меню новорічної ночі не об-
межить права тих, хто любить м'ясо: 
тигр – тварина м'ясоїдна, тому на 
столі може бути будь-який його 
вид, який найкраще запекти, а не 
смажити, а також зроблені на його 
основі і улюблені в нашій країні 
салати. Своє місце на столі займуть 
стейки, відбивні, м'ясні та ковбасні 
нарізки, бутерброди з паштетом, 
холодець, а ось рибу тигр не їсть, 
але й проти не виступатиме. Єди-
не категоричне табу цьогорічного 
новорічного столу – корейська та 
китайська кухні, оскільки за осно-

ву часто береться котяче м'ясо. 
Так, наприклад, до складу однієї з 
найпопулярніших страв китайської 
кухні – "Битва Тигра з Драконом" – 
входить м'ясо кішки та змії. Тигр як 
представник котячих може вважати 
це особистою образою.

Астрологи звертають увагу на 
те, що цієї новорічної ночі – крім 
традиційних страв, які кожна гос-
подиня готує у це свято – необхід-
но втілити в життя якийсь новий 
рецепт: Тигр на вдачу новатор, він 
обов'язково оцінить креативний 
підхід до кулінарії. Крім м'ясних 
продуктів, у цей Новий рік віта-
ються екзотичні овочі та фрукти, 
які вживають у їжу в тих країнах, у 
яких водяться – або водилися до не-

давнього часу, доки їх не винищили 
– смугасті хижаки. До десертів та 
алкоголю господар року байдужий, 
проте, як і у разі з рибою, увійде в 
становище, особливо в тому, що 
стосується традиційного для цього 
свята ігристого вина. Головне – не 
зловживати ні першим, ні другим.

"ДОРОГА ПРОСТОТА"

У чому зустрічати Новий рік? 
Логічно припустити, що потрібно 
одягти на себе сукню або джем-
пер з тигровим або леопардовим 
принтом, і це буде правильно. 
Однак важливо пам'ятати про те, 
що такий одяг вимагає особливої 
обережності: принтом дуже легко зі-
псувати – перекосити або візуально 
збільшити фігуру – особливо, якщо 
вона не є ідеальною, тому якщо ви 
не впевнені в тому, що річ із таким 
малюнком буде сидіти ідеально, 
краще віддати перевагу чомусь 
іншому. Наприклад, вбранням, тони 
яких нагадуватимуть про тигрячу 
шкіру, але не в лоб, а віддалено: 
наприклад, бежевий, колір кави з 
молоком, світло-коричневий або 
теракотовий. Варто також згадати 
про те, що господар року – Водяний 
Тигр, тож блакитний, синій, темно-
синій і навіть елегантний чорний 
колір цілком підійдуть.

Фактура тканин має бути благо-
родною: вовна, шовк, бавовна, ат-
лас – все натуральне, без домішки 
синтетики. Крій – як для жіночих 
суконь, так і для чоловічих костюмів 
– краще класичний, якщо Новий 
рік вирішено зустрічати в офіційній 
атмосфері, а якщо можна залиши-
тися вдома, підійде і повсякденний 
одяг. В прикрасах, як і в інтер'єрі, 
бажаний мінімалізм: їх мало, але 
чудової якості, в стилі "дорога про-
стота" – Тигру це сподобається.
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– Новий рік – як моя теща. Зустрічай, не зустрі-
чай, все одно припреться…

• • •
Рецепти крабового салату бувають різні. Хтось 

кладе кукурудзу, хтось рис, дехто додає огірки. Ось 
чого ніхто і ніколи не кладе у крабовий салат, то це 
крабів.

• • •
– Під час Сатурналій у Давньому Римі рабів вби-

рали в панські одяги і садили поруч із господарями за 
стіл. Пани спостерігали за рабами, що розслабилися, 
хто і як себе поводить, а потім робили висновки.

– У сучасному світі для цих цілей було придумано 
корпоративи.

• • •
Ну чому нормальні люди знаходять у зимових 

речах гроші, а я – старі ковідні маски та паперові 
хусточки з торішніми шмарклями?

• • •
Стара сімейна традиція: несамовито сваритися 

за півгодини до виходу, а на святі виглядати, як сім'я 
року.

• • •
Оголошення у вітрині одеського квіткового 

магазину: «Куріння та забування дня народження 
дружини вкрай небезпечне для здоров'я».

• • •
Від дитинства мучаюсь питанням: звідки доктор 

Айболіт взяв зайчику донорські ніжки?

– Що ви порадите до цього вина?
– До цього вина ідеально підійде пересмажений 

беляш із автовокзалу.
• • •

Чоловік та дружина повертаються додому з по-
логового будинку. Дружина пильно дивиться то на 
дитину, то на чоловіка, підходить до благовірного і 
дає йому ляпаса. 

– За що? 
– Чому дитина на сусідку схожа?

РІК СИНЬОГО ВОДЯНОГО ТИГРА 
ЗА КИТАЙСЬКИМ КАЛЕНДАРЕМ: 

що принесе нам 2022-й?

За китайським гороскопом 1 лютого 2022 року починається рік Тигра.
Його стихією є Вода, тому господаря ще називають Синім – Блакитним 

чи Чорним – тут кому вже як більше подобається. Триватиме він трохи менше 
дванадцяти місяців і закінчиться 23 січня 2023 року, поступившись місцем 
року Кота. На нас чекає багато в чому непростий, але цікавий та захопливий 
час, повний подій, що мають серйозну перспективу – як у професійній, так і 
в особистій сфері. То яким буде рік Синього Водяного Тигра?

Дві стихії Синього Водяного Тигра
Незважаючи на те, що визначальною стихією року є Вода, на нас впли-

ватиме і друга – стихія Дерева. І саме цей факт дає астрологам надію на те, 
що наступний рік буде добрішим до людей, ніж попередні два. Річ у тім, що в 
природі вода живить дерево, не дозволяючи йому загинути, дерево ж, зі свого 
боку, виробляє кисень і перетворює повітря на вологу, що збирається в хмари, 
і дощ, що проливається на землю, – таким чином життя на Землі триває.

Характеристика Синього Водяного Тигра
Головними – і, мабуть, такими, що лежать на поверхні – якостями господаря 

наступного року є краса (з цим навряд чи хтось стане сперечатися) і шляхет-
ність: він не дозволяє собі непорядних вчинків, не дріб'язкувати і обожнює 
широкі – царствені – жести, воліючи віддати своє, чим прихопити чуже – це не 
збігається з його поняттям про свою гідність. Тигра має аристократичні манери, 
які виділяють його на тлі представників інших знаків китайського гороскопа.

У взаєминах господар року чуттєвий і пристрасний, любить подорожі та 
пригоди, не боїться життєвих та професійних авантюр, але водночас не ки-
дається в них як у вир із головою, а намагається прораховувати всі наслідки 
вчинків, які він вважає нерозсудливими. Представники цього знака люблять 
робити благородні вчинки, дізнавшись про які, оточення незмінно умліває від 
захоплення: у колишні століття вони співали серенади під вікном коханих і вла-
штовували лицарські турніри та дуелі на їхню честь, а в наш час освідчуються в 
найромантичніших місцях планети (або країни – так зручніше в період пандемії) 
і дарують "мільйон червоних троянд" у будь-якому еквіваленті.

Втім, усе сказане вище не означає, що у Тигра немає недоліків. До них 
насамперед слід занести непередбачуваність господаря року: ніхто – включа-
ючи найчастіше їх самих – не знає, що вони скажуть чи почнуть наступного 
моменту. Саме така раптовість і несподіванка поведінки дозволяє їм спан-
теличити противників або конкурентів і досягти мети, яку вони перед собою 
ставлять. Тигру також можна робити зауваження щодо його запальності, яку 
він у критичні ситуації не може – та й не хоче – стримувати, та пов'язану з нею 
агресивність, від якої може страждати оточення. Щоправда, треба визнати, 
що останню якість господар року ніколи не виявляє на порожньому місці – він 
"показує ікла", тільки якщо його всерйоз розлютять.

То яким же буде для нас прийдешній рік?
Робота та успіх у рік Синього Водяного Тигра
У рік Тигра більшість із нас нарешті серйозно усвідомлює той факт, що світ 

за останній час кардинально змінювався, тому успіх чекатиме переважно на 
тих, хто готовий пристосовуватися до нових умов роботи. Цілком можливо, що 
доведеться шукати нові точки докладання для своїх сил чи здібностей, змінивши 
рід діяльності. Пильну увагу Тигр рекомендує звернути на своє хобі, особливо 
якщо воно пов'язане з ручною працею та творчістю – у новому світі такі вироби 
цінуватимуться дуже високо.

Особисте життя у рік Синього Водяного Тигра
Тигр, всупереч загальноприйнятій думці, зовсім не є одинаком: він високо 

цінує сім'ю і віддає перевагу пов'язаним із нею цінностям іншим. Наступного 
року можуть зустріти свою другу половинку навіть ті, хто вже зневірився у 
цьому. Більше того, стосунки, що почалися в цей час, виявляться надзвичайно 
вдалими і триватимуть все життя – до тих, хто одружиться на рік Тигра, цілком 
можна застосувати казкову формулу: "вони жили довго і щасливо". До речі, у 
цьому сенсі господар року як прихильник рішучих дій рекомендує не чекати, 
коли кохана людина нарешті налаштується на зізнання чи пропозиції руки та 
серця, а робити їх самим навіть представницям прекрасної статі. Вони з по-
дивом виявлять, що об'єкт їхніх симпатій тільки цього й чекав.

Втім, наступний рік також може виявитися багатим на розлучення та 
розставання. Річ у тім, що господар року не терпить брехні та омани, тому під-
штовхуватиме до руйнування ті шлюби та стосунки, які давно вже зжили себе 
і тримаються, як то кажуть, на чесному слові.

Здоров'я у рік Синього Водяного Тигра
У плані здоров'я Тигр наполегливо радить застосовувати превентивні заходи 

– насамперед фізкультуру та спорт, тоді самопочуття буде стабільно задовіль-
ним. стануть у пригоді правильне харчування, загартовування, прогулянки на 
свіжому повітрі та зміцнення імунітету. Якщо ж організм подасть "сигнали лиха", 
господар року наполегливо вимагатиме до них максимум уваги: Тигр вважає, 
що чим раніше розпочати лікування, тим швидше вдасться вигнати хворобу.

ОВЕН
Певний спад життєво-

го тонусу і зниження духо-
вного потенціалу спричи-
нять небажання робити 
будь-які серйозні справи. 
Мабуть, так і доведеться вчинити – від-
класти все важливе на потім і поринути 
в ейфорію бездіяльності. 

ТЕЛЕЦЬ
Доведеться працю-

вати не покладаючи рук, 
аби встигнути впоратися 
з тими нагальними за-
вданнями, які постануть перед вами 
цього тижня. За умови відповідального 
ставлення до справ успіху ви досягнете 
неодмінно. 

БЛИЗНЯТА
Сприятливий період 

для ділових і підпри-
ємливих. Єдина пере-
сторога – бережіться 
прихованих підступів недоброзичлив-
ців, будьте пильними. І головне – точно 
визначити, чого саме ви прагнете. 

РАК
Підвищення життє-

вого тонусу і неабияка 
енергійність наступ-
ного тижня спонукати-
муть до активних дій. Спрямувавши їх у 
потрібне русло, можете розраховувати 
на успіх. 

ЛЕВ
Творче піднесення 

і гарний настрій не за-
лишатимуть вас увесь 
тиждень – скористайтеся 
цим вдалим поєднанням. Ваші ідеї 
знаходитимуть підтримку, успішно 
реалізоватимуться плани. 

ДІВА
Слід зосередитися 

лише на тій роботі, що 
може дати реальний ре-
зультат. Занурення в не-
здійсненне може прине-
сти тільки розчарування і 
невдоволення собою. 

ТЕРЕЗИ
Будь-які перепони подолаєте без 

зусиль. Постарайтеся забезпечити 
собі комфортні умови, не 
поринати в суєту повсяк-
денних турбот, спробуйте 
відновити душевну рівно-
вагу. 

СКОРПІОН
Довірившись інтуїції, зможете зна-

йти правильні рішення 
в будь-яких питаннях і 
розгадати найзаплутаніші 
ребуси життя. У спілкуван-
ні намагайтеся йти на 
поступки – конфронтація 
тепер недоречна. 

СТРІЛЕЦЬ
Спостерігатиметься активізація 

спілкування, отримання й опрацю-
вання нової важливої 
інформації. Переповне-
ння новими цікавими 
ідеями спонукатиме вас 
до звершень в основній 
сфері діяльності. 

КОЗОРІГ
Доволі успішний пе-

ріод. Життя виграватиме 
всіма барвами і дару-
ватиме тільки позитив. 
Можете розраховувати 
на втілення найважливіших задумів. 

ВОДОЛІЙ
Тиждень буде не най-

простішим. Представники 
знака ризикують стати 
жертвою шахраїв або 
виявитися причетними 
до неприємної авантюри. 
Будьте пильними, щоб не потрапити в 
тенета оманливих ілюзій. 

РИБИ
Тиждень здійснен-

ня бажань, насичений 
приємними емоціями. 
На вас також очікують 
великі справи, а успіх 
цілковито залежатиме від вашої відпо-
відальності та самоорганізації. 


